

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०८२/८३)



नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं
२०८२

प्रकाशक : नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं ।
फोन नं : ०१-४२११५१६, ४२११४२६
इमेल : info@moewri.gov.np
वेबसाइट : www.moewri.gov.np

प्रकाशन वर्ष : २०८२, जेष्ठ

भूमिका

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइको दिगो विकास, संरक्षण, उपयोग र पानीको बाँडफाँड सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन, ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकास; उपलब्ध जलस्रोतको सुमचित उपयोगबाट सिंचित क्षेत्र विस्तार तथा विश्वसनीय, भरपर्दो र वर्षै भरी सेवा; जलजन्य प्रकोप न्यूनीकरणबाट जनधनको क्षति हुनबाट रोकथाम; जलविद्युतको दिगो विकास, विद्युत सेवाको मापदण्ड, गुणस्तर र महसुल सम्बन्धी नीति र नियमन; राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण तथा विस्तार; विद्युत व्यापारसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड; सन्धि सम्झौता कार्यान्वयन र नियमन; संघीय र मौसम तथा बाढी पूर्वानुमान; विपद् पूर्व सूचना प्रणालीको विकास तथा सूचना सम्प्रेषण लगायत विषयहरू यस मन्त्रालयको प्रमुख कार्यक्षेत्रहरू रहेका छन् ।

कृषियोग्य भूमिमा बाह्र महिना सिंचाइ सुविधा पुऱ्याइ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन सिंचाइको दिगो व्यवस्थापन आवश्यक छ । परम्परागत सिंचाइ प्रणालीहरूको उचित मर्मत सम्भारबाट अपेक्षित सिंचाइ सेवा उपलब्ध गराउन संभव हुन्छ । ठूला सिंचाइ आयोजनाहरूको निर्माण, भूमिगत जलस्रोत उपयोग र नदी वेसिनमा आधारित लिफ्ट सिंचाइ जस्ता नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ प्रणालीको माध्यमबाट सिंचित कृषि क्षेत्रको विस्तार भइरहेको छ ।

अवैज्ञानिक भू-उपयोग तथा जलवायु परिवर्तन सँगै भू-क्षय, बाढी, पहिरो, ग्रेग्रान बहाव, नदीधार परिवर्तन, नदी किनारा कटान तथा डुवान जस्ता प्रकोपहरूबाट मानव बस्ती, खेतीयोग्य जमिन र निर्मित पूर्वाधारको संरक्षण र प्रकोपको न्यूनीकरण गर्न उपयुक्त प्रविधिको उपयोग गर्नु जरुरी छ । जनधनको क्षतिलाई स्रोत तथा साधनको उचित प्रयोगबाट न्यूनीकरण गर्न स्थल विशेष तथा योजनाबद्ध तरिकाले योजना/कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सक्रियता र समन्वयको आवश्यकता रहेको छ ।

देशभर संचालित जल मापन तथा मौसम मापद केन्द्रहरू मार्फत तथ्यांक संकलन तथा प्रकाशन, तीन दिन अगावैको अझ बढि विश्वशनीय जल तथा मौसम पूर्वानुमान सेवा, हवाई उड्डयन, कृषि, हिमाली क्षेत्र लक्षित सेवा जस्ता विशेष क्षेत्रगत पूर्वानुमान सेवा उपलब्ध गराइएको छ । जल तथा मौसम पूर्वानुमान पुर्व जानकारीलाई आम पहुँचमा पुऱ्याउन अझ बढी शसक्त माध्यमको प्रयोग गरिनेछ ।

देशको समृद्धिमा ऊर्जा विकासको महत्वपूर्ण योगदान रहेको हुन्छ । मुलुकको करीब ८३००० मेगावाट जलविद्युत उत्पादन क्षमतामध्ये हालसम्म करीब ४२००० मेगावाट विद्युत उत्पादनको लागि आर्थिक-प्रविधिक दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य देखिएको छ । देशको सर्वाङ्गीण विकासको लागि जलविद्युतलाई आन्तरिक खपतको साथै निर्यातको सम्भावनालाई समेत दृष्टिगत गरी नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) वाट स्वीकृत उर्जा विकास मार्गचित्र, २०८१ को कार्यान्वयन गर्दै यस क्षेत्रको विकास प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन निजी क्षेत्रको समेत सहभागितामा स्पष्ट लगानी मैत्री, सरल एवं पारदर्शी नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ । यस क्रममा हाम्रो विगतको अनुभव एवं निजी क्षेत्रसँग शुरु भएको सहयात्राले पथ-प्रदर्शन गरेको छ । आ.व. ०८१/०८२ देखि नै बंगलादेशमा विद्युत निर्यात सुरु भैसकेको छ । नेपालमा जलविद्युतको विकास राष्ट्रिय मात्र नभई क्षेत्रीय अर्थतन्त्रको विकासलाई नै द्रुततर गतिमा अगाडि

बढाउन सहयोगी हुन सक्ने देखिएकोले नेपालको राष्ट्रिय हितलाई सर्वोपरी राखी द्विपक्षीय तथा क्षेत्रीय सहयोगको अवधारणामा एकीकृत जलस्रोत विकासका प्रयासहरु अघि बढाउन वाञ्छनीय छ। यस किसिमको प्रयासबाट मुलुकको आर्थिक विकास, औद्योगीकरण, बाढी नियन्त्रण, वातावरणीय संरक्षण, रोजगारीका अवसर सृजनाका साथै बहुआयामिक लाभ प्राप्त हुने देखिन्छ ।

आ.व. २०८२/८३ को बजेट संसदमा पेश भएको छ। प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम पारित भए पश्चात कार्यान्वयनमा जानेछ । आ.व. ०८२/०८३ देखि जलस्रोत तथा सिंचाई विभागको स्विकृत संगठन बमोजिम देशभर सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजनाहरु एकिकृत रुपमा कार्यक्रमहरु संचालन हुनेछन। कार्यान्वयनबाट प्राप्त हुने प्रमुख उपलब्धीहरुमा सिंचाइ तर्फ थप १४,००० हेक्टर जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार हुनेछ । संचालनमा रहेका ठूला सिंचाई योजनाहरुको मर्मत सम्भार र संचालनलाई अझ बढी जोड दिईनेछ। ठूला तथा मझौला नदीमा थप ६३ कि.मी तटबन्ध निर्माण र २७० हेक्टर जग्गा उकास हुनेछ । जल मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ १९० बाट २०० र मौसम मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ ३५० बाट ३७० पुगेको हुनेछ । यसै गरी ऊर्जा विकास तर्फ जलविद्युत उत्पादन क्षमता ९४२ मेगावाट थप भइ कुल जडान क्षमता ४८०० मे.वा., प्रसारण लाइन निर्माण (६६ के.भी. भन्दा बढी) ६७४५ स.कि.मी. बाट ७१४५ स.कि.मी., ३३ के.भी. प्रसारण लाइन विस्तार भई ७५८५ स.कि.मी.बाट ७६१० स.कि.मी., विद्युतमा पहुँच पुगेको क्षेत्र ९७% बाट ९७.५% ,प्रतिव्यक्ति विद्युत खपत (चुहावट बाहेक) ४२० कि.वा. घण्टाबाट ४७० कि.वा. घण्टा तथा विद्युत चुहावट १२.८४% पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ। त्यस्तै लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन ४१ मे.वा. बाट ४२ मे.वा. तथा सौर्य प्रणालीबाट विद्युत उत्पादन ५५ मे.वा.बाट ६४ मे.वा.पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयन गर्ने मन्त्रालय र मातहत निकायबाट इमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन हुने प्रतिवद्धताका साथ सरोकारवाला निकाय/पक्षहरुको सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरिएको छ ।

विषय सूची

भूमिका.....	iii
विषय सूची.....	v
परिच्छेद १: ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन.....	१
१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन.....	१
परिच्छेद २: ऊर्जा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम.....	२
२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना.....	२
२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०००११ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय.....	३
२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०२ उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना.....	३
२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र.....	४
२.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम.....	४
२.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०१०११ विद्युत विकास विभाग.....	५
२.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	५
२.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०३ पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना.....	५
२.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन.....	५
२.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना.....	६
२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग.....	६
२.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१३ नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना.....	७
२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०४१०१ जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र.....	७
२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना.....	७
२.१.१४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०२ थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना.....	९
२.१.१५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू.....	९
२.१.१६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०४ जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना.....	११
२.१.१७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण.....	११
२.१.१८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०६ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.).....	११
२.१.१९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०७ चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.).....	११
२.१.२०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन.....	११
२.१.२१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०९ ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना.....	११
२.१.२२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१११ माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.).....	११

२.१.२३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११२ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)	११
२.१.२४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.).....	१२
२.१.२५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११४ माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना.....	१२
२.१.२६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना.....	१२
२.१.२७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना.....	१२
२.१.२८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११७ तामाकोशी पाचौँ जलविद्युत आयोजना	१२
२.१.२९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	१२
२.१.३०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२२ अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड.....	१३
२.१.३१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	१३
२.१.३२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना.....	१३
२.१.३३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना	१४
२.१.३४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३० दुधकोसी जलाशययुक्त आयोजना	१४
२.१.३५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३१ बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड	१४
परिच्छेद ३: जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट	१६
३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु.....	१६
३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	१७
३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम.....	१८
३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना.....	१८
३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	१८
३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम.....	१८
३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ ठूला तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम.....	१९
३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम.....	१९
३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	१९
३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	१९
३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण.....	२३
३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना.....	३०
३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना	३३
३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	३३
३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	३३

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाई आयोजना.....	३४
३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाई आयोजना	३४
३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिंचाई आयोजना (कन्चनपुर)	३४
३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुनसरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)	३४
३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ.....	३४
३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिकटा सिंचाई आयोजना	३४
३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	३४
३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम.....	३६
३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाई आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	३७
३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - बबई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	३७
३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना.....	३८
३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना.....	३९
३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेस भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम	३९
३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	४५
३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना	४५
३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजना	४७
३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	४८
३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२८ कालिगण्डकी तिनाउँ डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	५६
३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	५६
३.१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना.....	५७
३.१.३५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	५८
३.१.३६) आयोजना ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाई आयोजना	५९
३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना	६०
३.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	६०
३.२.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण	६१
३.२.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	६३
३.२.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	६४
३.३) स्थानीय तहबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना	६५
३.३.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण	६५

३.३.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	६६
३.३.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भुमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना.....	६९
३.३.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना	६९

परिच्छेद-१
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन
(आ.व. २०८२/८३)

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

(रु लाखमा)

क्र.सं.	क्षेत्र	जम्मा	बजेट विनियोजन (चालु र पुँजीगत समेत)			
			संघ (वित्तीय बाहेक)	संघ (वित्तीय)	प्रदेश	स्थानीय तह
१	ऊर्जा क्षेत्र	४८२९०३	६२६६०	४२०२४३	०	०
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्र	३७७१८५	३६४४७९	०	१०३६८	२३३८
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयको जम्मा:		८६००८८	४२७१३९	४२०२४३	१०३६८	२३३८

ऊर्जा क्षेत्र

परिच्छेद-२
ऊर्जा तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु. लाखमा)
१	३०८०००११	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौं	३५९०
२	३०८००१०२	ऊर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना	बागमती	काठमाडौं	४०३
३	३०८००१०३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	बागमती	काठमाडौं	४५३८
४	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	सबै	काठमाडौं	१८७५०
५	३०८०१०११	विद्युत विकास विभाग	बागमती	काठमाडौं	१०६२
६	३०८०११०२	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	कोशी	मोरङ	६०२
७	३०८०११०३	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१२५
८	३०८०११०४	जलविद्युत आयोजना अध्ययन	सबै	विभिन्न	३५६६
९	३०८०११०६	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	अछाम	२६५२७
१०	३०८२१०१२	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौं	१५७७
११	३०८२१०१३	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौं	७१३
१२	३०८०४१०१	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	विभिन्न	विभिन्न	१२०७
१३	५०१०८१०१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	सबै	विभिन्न	१२९८९८
१४	५०१०८१०२	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी (क्रमागत)	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	१९
१५	५०१०८१०३	अन्य ३३ के.भई तथा सब-स्टेशन	सबै	सबै	५२८०७
१६	५०१०८१०४	जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना	सबै	विभिन्न	१००
१७	५०१०८१०५	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै	सबै	२३६५
१८	५०१०८१०६	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (क्रमागत)	बागमती	मकवानपुर	४७
१९	५०१०८१०७	चमेलियागाड जलविद्युत आयोजना (क्रमागत)	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४७
२०	५०१०८१०८	जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन (क्रमागत समेत)	गण्डकी	विभिन्न	९८
२१	५०१०८१०९	ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना	सुदूरपश्चिम	बझांग	२००
२२	५०१०८१११	माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना	बागमती	नुवाकोट, रसूवा	१८७
२३	५०१०८११२	राहुघाट जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	१३५२१
२४	५०१०८११३	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	६६६७४

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु. लाखमा)
२५	५०१०८११४	माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना	गण्डकी	कास्की	१३९९
२६	५०१०८११५	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण	मधेश, बागमती	धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं	१४०८१
२७	५०१०८११६	पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१३९९
२८	५०१०८११७	तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना	बागमती	दोलखा	९३३
२९	५०१०८१२१	राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	१८६५
३०	५०१०८१२२	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	४४९०
३१	५०१०८१२७	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	सबै	विभिन्न	१०९६७
३२	५०१०८१२८	सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश, बागमती	विभिन्न	२४३३८
३३	५०१०८१२९	वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	८३९२५
३४	५०१०८१३०	दुधकोशी जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाङ	६२२०
३५	५०१०८१३१	बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनी लिमिटेड	गण्डकी	गोरखा	४६६३
जम्मा					४८२९०३

२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०००११ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजना	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, दाङ	११८६.४४
२	पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	बागमती	काठमाडौं	२५३.५६
			चालु खर्च	२१५०.०
			ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालय	३५९०.०

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०२ उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उर्जा विकास मार्गचित्र तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन आयोजनाको जम्मा	विभिन्न	विभिन्न	४०३.०

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उज्यालो नेपालका लागि राष्ट्रिय मिनिग्रीड कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	१५००.५
२	सम्पन्न हुन नसकेका आयोजनाहरूलाई थप अनुदान	सबै	बिभिन्न	१८०.०
३	खाना पकाउने इन्धनको रूपमा अत्याधिक प्रयोग भइरहेको दाउरा, गोबर, गुईठा र शहरी क्षेत्रमा एल.पि.जि. (तरलीय पेट्रोलियम ग्यास) लाई प्रतिस्थापन गर्न खाना पकाउने स्वच्छ ऊर्जा प्रविधिहरू जडान	सबै	बिभिन्न	६७६.५
४	सार्वजनिक तथा निजी संस्थालाई ऊर्जा दक्षता अभिवृद्धिमा सहयोग	सबै	बिभिन्न	१००.०
५	सामुदायिक, सार्वजनिक एवं धार्मिक स्थानमा सौर्य बत्ति जडान, नवीकरणीय ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग प्रवर्द्धन, नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धि स्थानिय तह तथा प्रदेश सरकारहरूलाई अभिमुखीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्य, मिनि ग्रीड आयोजनाको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन, निर्माण सम्पन्न लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा जोड्ने	सबै	बिभिन्न	१९३.३
६	कृषि सिंचाइका लागि सौर्य पम्प जडान, संस्थागत, सामुदायिक बायोग्यास लगायत ठूला बायोग्यास प्लान्टको सम्भाव्यता अध्ययन,	सबै	बिभिन्न	७००.०
७	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका पुराना लघु जलविद्युत र सुधारिएको पानी घट्ट आयोजनाहरूको पुनर्निर्माण तथा सुदृढीकरण	सबै	बिभिन्न	३००.०
		अन्य प्रशासनिक खर्च		८८७.७०
		जम्मा		४५३८.०

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	Challenge Fund मार्फत नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम सञ्चालन	सबै	बिभिन्न	१३००
२	स्वच्छ ऊर्जाको माध्यमबाट खाना पकाउने घरायसी बायोग्यास जडान र विद्युतीय चूलो प्रवर्द्धन गरी हरितगृह ग्याँस उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन	सबै	बिभिन्न	२०००
३	विश्व बैंकको सहयोगमा सञ्चालित मिनिग्रीड कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक सहयोग तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	बिभिन्न	३३०
४	KfW/DKTI को सहयोगमा संचालित ग्रामीण तथा अर्धशहरी क्षेत्रमा सौर्य ऊर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	बिभिन्न	३४०
५	संस्थागत सोलार तथा रुफटप सौर्य विद्युत प्रणाली जडान	सबै	बिभिन्न	७००
६	विद्युतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा सौर्य मिनिग्रीड आयोजना निर्माण	सबै	बिभिन्न	२६००
७	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन	सबै	बिभिन्न	१३००
८	हरित जलवायु कोष (GCF) अन्तर्गत खाना पकाउने स्वच्छ ऊर्जा प्रविधि जडान अनुदान	सबै	बिभिन्न	५८५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
९	विश्व बैंकको सहयोगमा मिनिग्रीड तथा वायोग्यास कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२३१०
१०	पिको, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	५००
११	सौर्य खानेपानी तथा सिँचाई पम्प जडान	सबै	विभिन्न	१०५०
१२	एडिबिको अनुदानमा सञ्चालित SASEC आयोजनाको प्राविधिक सहयोग तथा परामर्श सेवाका लागि UNDP/RERL लाई बजेट निकास	सबै	विभिन्न	१००
१३	संस्थागत तथा सामुदायिक वायोग्यास प्लाण्ट जडान लगायत अन्य कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	२०२०
जम्मा				१८७५०

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०१०११ विद्युत विकास विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	विद्युत विकास विभाग	सबै	विभिन्न	१०६२

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०२ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	कोशी	मोरङ	६०२

२.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०३ पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१२५

२.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	यानमा खोला ज.वि.आ., सुपर बुढीगण्डकी ज.वि.आ., टोम डोगर (बुढीगण्डकी) ज.वि.आ., मस्याङ्दी ३ ज.वि.आ., डाँडागाउँ खलंगा भेरी अर्धजलाशयुक्त ज.वि.आ., कालीगण्डकी २ अर्धजलाशयुक्त ज.वि.आ., अपर लोती कर्णाली ज.वि.आ;	विभिन्न	विभिन्न	४१२.५५
२	खिम्ती ठोसे सिवालय जलविद्युत अध्ययन	बागमती	दोलखा, रामेछाप	३८४.६
३	Feasibility Study and EIA of Burbang HP	कर्णाली	डोल्पा	४७६.५५
४	कालीगण्डकी जलाशययुक्त बहुउद्देश्यीय जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	पर्वत, म्याग्दी	१९३.५
५	कोखाजोर जलाशययुक्त आयोजना, काभ्रे/सिन्धुली	बागमती	काभ्रेपलान्चोक/सिन्धुली	१६३.८
६	Feasibility and EIA Study of Manahari Multipurpose Project	बागमती	मकवानपुर	१८०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
७	Madi Siti HPP	गण्डकी	लमजुङ	१९३.५
८	हिमा जलविद्युत आयोजना १० मेवाट जुम्ला सिंजा	कर्णाली	जुम्ला	१०८
९	लोवर बडीगाड जलाशयुक्त ज.वि.आ., गुल्मी जिल्ला,(३५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	लुम्बिनी	गुल्मी	१६९.२
१०	तिला ज.वि.आ., कालिकोट/जुम्ला जिल्ला,(३५ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	कालिकोट, जुम्ला	११७
११	हुम्ला कर्णाली क्यास्केड ज.वि.आ., हुम्ला जिल्ला,(९१६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	हुम्ला	१३५
१२	मुगु कर्णाली ज.वि.आ., मुगु जिल्ला,(१०० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	मुगु	१३०.५
१३	भेरी -२ ज.वि.आ., जाजरकोट जिल्ला, (२५६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	१६३.८
१४	चेरा -१ जलाशययुक्त ज.वि.आ. (१४८ मे.वा.) को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२२६.८
१५	अपर कर्णाली "बी" ज.वि.आ. (६० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	१७४.६
१६	सुरनयागाड जलाशययुक्त ज.वि.आ., बैतडी जिल्ला, (५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१९८
१७	घाटगंगा ज.वि.आ., बझाङ जिल्ला, (३० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१३८.६
जम्मा				३५६६

२.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०११०६ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	अछाम	२६५२७

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१२ जल तथा ऊर्जा आयोग

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जल तथा ऊर्जा आयोग	विभिन्न	विभिन्न	१५७७

२.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८२१०१३ नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना (नदी बेसिन कार्यालय: कोशी, गण्डकी, कर्णाली समेत)	विभिन्न	विभिन्न	७१३

२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०४१०१ जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जलस्रोत अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र	विभिन्न	विभिन्न	१२०७

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नयाँ मोदी—लेखनाथ १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी	पर्वत, कास्की	२२६.७५
२	पोखरा विरौटा १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी	कास्की	२५०६.७५
३	काठमाडौँ उपत्यका प्रणाली सुदृढिकरण आयोजना	बागमती	भक्तपुर, काठमाडौँ	६२६.७५
४	कोशी कोरिडोर २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	कोशी	संखुवासभा, तेह्रथुम, धनकुटा, सुनसरी, ताप्लेजुंग	१९२६.७५
५	त्रिशुली ३ बी.हब सबस्टेशन आयोजना	बागमती	नुवाकोट	४१३.४१
६	चिलिमे त्रिशुली २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	रसुवा, नुवाकोट	४१३.४१
७	लेखनाथ—दमौली २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी	कास्की, तनहुँ	४१३.४३
८	निजगढ ४०० के.भी. सबस्टेशन आयोजना	मधेश	रौतहट, बारा	२३२६.७५
९	कालिगण्डकी रिडी १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी, लुम्बिनी	स्याङ्जा, पाल्पा	२०००.००
१०	काठमाडौँ उपत्यका प्रसारण क्षमता सुदृढिकरण आयोजना फेज १	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	५७३५.०८
११	काठमाडौँ उपत्यका सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक	२०२.६१
१२	प्रसारण तथा वितरण सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	४७९.६५
१३	काठमाडौँ उपत्यका 'प्रसारण क्षमता सुदृढिकरण आयोजना फेज २	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	४७८४.०६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१४	हेटौडा परवानीपुर पोखरीया १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	मधेश	पर्सा,बारा,रौतहट	५९१२.९५
१५	प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढिकरण सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	बागमती, मधेश	विभिन्न	४७९.६५
१६	१३२ के.भी. प्रसारण कन्डक्टर अपग्रेड आयोजना	बागमती, मधेश	विभिन्न	२४८७.१३
१७	ग्रीड सबस्टेशन अटोमेशन आयोजना फेज २	विभिन्न	विभिन्न	१९३५.१३
१८	डाडाखेत राहूघाट १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	७१९४.७०
१९	घोराही-माडीचौर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	दाङ, प्यूठान र रोल्पा	८८०७.३८
२०	पन्गताड १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	२३९६.१६
२१	केरौन १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	कोशी	मोरङ	३८१६.४९
२२	कोहलपुर-नेपालगञ्ज १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	३०८४.६३
२३	अरूणखोला-दुम्कीबास १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू)	११८२.५९
२४	मूलपानी १३२ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	बागमती	काठमाडौं	२१९९.७६
२५	चोभार पाटन चापागाँउ १३२ के.भी. भूमीगत प्रसारण लाइन आयोजना	बागमती	काठमाडौं,ललितपुर	१८१३१.३२
२६	अमलेखगंज सबस्टेशन निर्माण आयोजना	मधेश	बारा	९५९.२९
२७	EGMP सुपरिवेक्षण परामर्श आयोजना	बागमती	काठमाडौं,भक्तपुर,ललितपुर	९५९.२९
२८	कालीगण्डकी कोरिडर २२० केभी प्रसारण आयोजना	गण्डकी,लुम्बिनी	विभिन्न	२९७.७२
२९	मर्स्याङ्दी कोरिडर २२० केभी प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी,बागमती	विभिन्न	१४०३८.२०
३०	मर्स्याङ्दी-काठमाडौं २२० केभी प्रसारण लाइन आयोजना	गण्डकी,बागमती	विभिन्न	२२३.०६
३१	लप्सीफेदी-चाँगुनारायण सबस्टेशन निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौं,भक्तपुर	३८८६.८१
३२	बोरंग-झर्लाङ-रातमाटे-नोबिसे २२० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	बागमती	धादिङ,नुवाकोट	६७३९.८७
३३	नयाँ बृटवल लमही ४०० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना	लुम्बिनी	विभिन्न	६६८१.९६

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
३४	न्यू बुटवल— कुश्मा सबस्टेशन विस्तार आयोजना	गण्डकी	नवलपरासी, पर्वत	२८६९.६१
३५	ETDSP सुपरिवेक्षण परामर्श सेवा आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१४३४.८०
३६	दैलेख —कालिकोट—जुम्ला १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	कर्णाली	दैलेख, कालिकोट र जुम्ला	७७४.९४
३७	अरूणपूल तिडला न्यूखिमि तामाकोशी ३ सुनकोशी हब ढल्केवार ४०० केभी प्रसारण लाइन आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	विभिन्न	११६.५१
३८	तामाकोशी-काठमाण्डौ २२०/४०० के.भी. प्र.ला. आयोजना	बागमती	विभिन्न	१०१७.३२
३९	निजगढ रमौली पोखरिया ४०० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना	मधेश	पर्सा, बारा, रौतहट	४२९६.१४
४०	ओखरपौवा-तिनपिप्ले २२० के.भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन आयोजना	बागमती	काठमाडौं, धादिङ र नुवाकोट	३८२०.६१
४१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना अन्तर्गतका अन्य क्रमागत आयोजनाहरू	विभिन्न	विभिन्न	२०९८.५८
१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजनाहरूको कुल जम्मा				१२९८९८

२.१.१४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०२ थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना (क्रमागत)	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	१९

२.१.१५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	रसुवा नुवाकोट ३३ के.भी. सबस्टेशन आयोजना	बागमती	रसुवा नुवाकोट	३६९.३६
२	सौर्य उर्जा प्रवर्दन आयोजना (नयाँ)	विभिन्न	विभिन्न	६१६३.८३
३	पावर डिष्ट्रीबुसन स्ट्रेडिथड प्रोग्राम (PoDiSP) (नयाँ)	विभिन्न	विभिन्न	१०८.३०
४	खोटाङ उदयपुर ११/०.४ के. भी. ग्रामिण बिधुतिकरण आयोजना (नया)	कोशी	खोटाङ, उदयपुर	१७९.७६
५	सोलुखुम्बु, ओखलढुंगा ३३ के. भी. ग्रामिण बिधुतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना (नया)	कोशी	विभिन्न	४१४.८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
६	ताप्लेजुङ, पाचथर, इलाम, झापा ग्रामिण बिधुतिकरण तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना (नया)	कोशी	विभिन्न	४४२.४८
७	दार्चुला र डोल्पा ग्रामिण बिधुतिकरण आयोजना (नया)	सुदूरपश्चिम	दार्चुला, डोल्पा	४१४.८२
८	भोजपुर, संखुवासभा ११/०.४ के. भी. ग्रामिण बिधुतिकरण आयोजना	कोशी	भोजपुर, संखुवासभा	१६५.९३
९	काभ्रे, मकवानपुर, रामेछाप, सिन्धुली ग्रामिण बिधुतिकरण आयोजना	बागमती	विभिन्न	१३८.२७
१०	नवलपुर ग्रामिण बिधुतिकरण तथा छुसांग (मुस्ताङ) ३३ के. भी. प्रसारण लाइन तथा सबस्टेशन निर्माण आयोजना	गण्डकी	नवलपुर, मुस्ताङ	१६५.९३
११	Electricity Supply Reliability Improvement Project (ESRP)	विभिन्न	विभिन्न	३००२.७५
१२	३३/११ के.भी. सबस्टेशन सुद्विडिकरण आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२७६.५५
१३	वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण तथा विस्तार आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	४९३७.६७
१४	कर्णाली सौर्य ऊर्जा आयोजना	कर्णाली	डोल्पा, मुगु, हुम्ला, जुम्ला	३९०५.०६
१५	काठमाडौं उपत्यका मध्य तथा उत्तर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	३२७९.२१
१६	काठमाडौं उपत्यका पूर्व तथा दक्षिण वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	३२५९.४१
१७	काठमाडौं उपत्यका पश्चिम वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर	८२८५.८२
१८	ललितपुर भक्तपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती	भक्तपुर, ललितपुर	६२७२.६१
१९	पोखरा भरतपुर वितरण प्रणाली सुद्विडिकरण आयोजना	बागमती र गण्डकी	कास्की र चितवन	६२७२.६१
२०	कर्णाली बिधुतिकरण आयोजना	कर्णाली	कालिकोट, डोल्पा, मुगु, हुम्ला, जुम्ला	१३४२.०१
२१	विस्तारित शौर्य विद्युत आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	२६५२.६०
२२	अन्य ३३ के.भी. लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरू अन्तर्गतका अन्य क्रमागत आयोजनाहरू	विभिन्न	विभिन्न	७५७.२०
३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरूको जम्मा				५२८०७

२.१.१६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०४ जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	विद्युत केन्द्र सुदृढीकरण तथा मर्मत सम्भार आयोजना	सबै	विभिन्न	१००

२.१.१७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण आयोजना	सबै	सबै	२३६५

२.१.१८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०६ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.) (क्रमागत)	बागमती	मकवानपुर	४७

२.१.१९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०७ चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.) क्रमागत	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	४७

२.१.२०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	विभिन्न	विभिन्न	९८

२.१.२१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०९ ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अरुण ४ जलविद्युत आयोजना	कोशी	संखुवासभा	१००
२	चैनपूर सेति जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१००
			जम्मा	२००

२.१.२२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१११ माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	माथिल्लो त्रिशुली ३ए जलविद्युत आयोजना	बागमती	नुवाकोट, रसुवा	१८७

२.१.२३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११२ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	रघुगंगा हाइड्रोपावर लिमिटेड	गण्डकी	म्याग्दी	१३५२१

२.१.२४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	६६२०८
२	तल्लो सेती जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	४६६
तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.) को कुल जम्मा:				६६६७४

२.१.२५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११४ माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	माथिल्लो मोदी ए जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	कास्की	१३९९

२.१.२६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	हेटौडा—ढल्केवार—इनरुवा ४०० के.भी. प्रसारण लाईन	बागमती, मधेश, कोशी	मकवानपुर, बारा, रौतहट, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिराहा, उदयपुर, सप्तरी, सुनसरी	४३५६
२	संस्थागत सूद्धिटीकरण आयोजना	बागमती	काठमाडौं	९७२५
जम्मा				१४०८१

२.१.२७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	ग्रिड सोलार र Energy Efficiency Project	सबै प्रदेश	विभिन्न	७५०
२	स्मार्ट स्ट्रीट लाइट प्रमोसन आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	६४९
जम्मा				१३९९

२.१.२८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११७ तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	तामाकोशी भी	बागमती	दोलखा	९३३

२.१.२९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कर्णाली करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	कालिकोट, अछाम, सुर्खेत, कैलाली	६०७
२	मेवा हब- चाँगे (ढुंगेसाँगु) आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	३४९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
३	दरौँदी हब- नया मर्स्याङ्दी आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा, तनहुँ	५८८
४	बझाङ - पश्चिम सेती- दोदोधरा आयोजना	सुदूरपश्चिम	कैलाली, डोटी, डडेलधुरा, बझाङ	१२०
५	अन्य क्रमागत आयोजनाहरू	सबै प्रदेश	विभिन्न	२०१
			जम्मा	१८६५

२.१.३०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२२ अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	४४९०

२.१.३१) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	३९१.४
२	विद्युतिय सवारी चार्जिङ स्टेशन पूर्वाधार तथा विकास आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	३०३.४
३	डाटा तथा नियन्त्रण केन्द्र निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाडौँ	२६३१.४
४	डिजास्टर रिस्कभरी सेन्टर आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	१५२१.४
५	स्मार्ट मिटरिङ्ग आयोजना (फेज २)	कोशी, गण्डकी, लुम्बिनी	विभिन्न	५६५३.४
६	NEA Digital Network and SCADA Expansion Project	विभिन्न	विभिन्न	४६६
			जम्मा	१०९६७

२.१.३२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	खिम्ती-बाह्रबिसे-लप्सिफेदी ४०० केभी सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक	१३५९७.५
२	प्रदेश न. २ ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश	विभिन्न	१०७४०.५
			जम्मा	२४३३८

२.१.३३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२९ नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (EIB)	विभिन्न	विभिन्न	३७७६६
२	नेपाल वितरण प्रणाली स्तरोन्नती तथा विस्तार आयोजना (AIIB)	विभिन्न	विभिन्न	४६१५९
जम्मा				८३९२५

२.१.३४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३० दुधकोसी जलाशययुक्त आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	दुधकोशी जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाङ	६२२०

२.१.३५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१३१ बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	बुढी गण्डकी जलविद्युत कम्पनि लिमिटेड	गण्डकी, बागमती	गोरखा, धादिङ	४६६३

जलस्रोत तथा सिंचाईतर्फ

परिच्छेद-३

जलस्रोत तथा सिंचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट

३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	३०८०२०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	सबै	सबै	३१४०.००
२	३०८०२१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	२७४७.००
३	३०८०२१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	२५८.००
४	३०८०३०११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	११७७.००
५	३०८०३१०१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	१०९६.००
६	३०८०३१०२	ठुला तथा बहुउद्देश्यीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	९९५.००
७	३०८०३१०३	सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	४४३.००
८	३०८०३१०४	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	कोशी, मधेश, लुम्बिनी, बागमती	मोरङ्ग, पर्सा, बाँके, ललितपुर	१११४.००
९	३०८०३१०५	सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, गण्डकी	बिभिन्न	३६४२१.००
१०	३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण	सबै	बिभिन्न	३१७३८.००
११	३०८०३१०७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	सबै	बिभिन्न	७८९१.००
१२	३०८०३१०८	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	मधेश, लुम्बिनी	बिभिन्न	४५१५.००
१३	३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरु	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदुरपश्चिम	बिभिन्न	७१०८.००
१४	३०८०३११०	बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदुरपश्चिम	बिभिन्न	३९६९.००
१५	३०८०३१११	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट,	४२५०.००
१६	३०८०३११२	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१८२७७.००
१७	३०८०३११३	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२००००.००
१८	३०८०३११४	सुनसरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुनसरी र मोरङ	७१५६.००
१९	३०८०३११५	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३८७२.००
२०	३०८०३११६	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	१५७४५.००
२१	३०८०३११७	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	१०८१४.००

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२२	३०८०३११८	टार-बजार संरक्षण कार्यक्रम	विभिन्न	विभिन्न	६५८२.००
२३	३०८०३११९	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२३३१६.००
२४	३०८०३१२०	भेरी-ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	२०६५२.००
२५	३०८०३१२१	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१९८३०.००
२६	३०८०३१२२	विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	विभिन्न	२७४३.००
२७	३०८०३१२३	तराई मधेश भूमिगत जलसिंचाइ कार्यक्रम	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	१२८५४.००
२८	३०८०३१२४	सुनकोशी मरिन डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	२३०७९.००
२९	३०८०३१२५	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दाङ	३७९७.००
३०	३०८०३१२६	एकीकृत कर्णाली सिंचाइ तथा नदि नियन्त्रण	कर्णाली	सबै	४१०२.००
३१	३०८०३१२७	एकीकृत नदि बेसिन सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	१४०३१.००
३२	३०८०३१२८	कालिगण्डकी तिनाउ डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	गण्डकी, लुम्बिनी	विभिन्न	१३०१.००
३३	३०८०३१३३	भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	सबै	विभिन्न	२१०५.००
३४	३०८०३१५४	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	सबै	विभिन्न	६९३१.००
३५	३०८०३१५५	पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	सबै	विभिन्न	५१४७.००
३६	३०८०३१५६	नवीनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३५२८३.००
जलस्रोत तथा सिंचाइ तर्फको जम्मा					३६४४७९.०

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	GIDC भित्रको नेटवर्क सोलुसन अपग्रेड र सर्भर रिप्लेसमेन्ट	बागमती	काठमाडौं	३२२.४४
२	Hydrological Survey Equipment	सबै	विभिन्न	११५.९२
३	कर्णाली र नारायणी नदी बेसिनमा बाढी पूर्वानुमान प्रणाली (End to end Early warning system) स्थापना गर्ने कार्य	सबै	विभिन्न	२२९.५०
४	हिम, हिमनदी तथा हिमताल अनुगमन सुदृढीकरण	विभिन्न	हिमाली जिल्ला	३१४.८०
५	जल मौसम केन्द्र upgrading, spare parts, maintenance कार्य	बागमती	विभिन्न	३१९.१८
५	रेडियोसोन्ड केन्द्र सञ्चालनका निम्ति बेलुन तथा अन्य Spare Parts	सबै	विभिन्न	१०९.४८

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
६	पर्यटकिय मौसम पुर्वानुमान तथा पूर्वसूचना प्रणालिका लागि उपकरण खरिद, सफ्टवेयर निर्माण, उपकरण सुरक्षा तथा विकास	सबै	विभिन्न	१०६.७२
७	अन्य पुँजीगत कार्यक्रमहरु	सबै	विभिन्न	५५९.९६
चालु तर्फ				१०६२.००
जल तथा मौसम विज्ञान विभागको जम्मा				३१४०.००

३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान सुनसरी	कोशी	सबै	५३२.०५
२	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, जनकपुर	मधेश	सबै	१६९.७०
३	नारायणी बेसिन फिल्ड कार्यालय चितवन	बागमती, गण्डकी	विभिन्न	१२४.५६
४	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा कास्की	गण्डकी	सबै	४१०.९२
५	पोखरा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल हवाई मौसम केन्द्र	गण्डकी	कास्की	१७३.८०
६	गौतमबुद्ध अन्तराष्ट्रिय हवाई मौसम केन्द्र, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१४९.९३
७	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर बाँके	लुम्बिनी	सबै	३२८.३०
८	कर्णाली बेसिन फिल्ड कार्यालय, जुम्ला	कर्णाली	विभिन्न	७०.४१
९	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, विरेन्द्रनगर	कर्णाली	सबै	४९४.५५
१०	महाकाली बेसिन फिल्ड कार्यालय कैलाली	सुदुरपश्चिम	सबै	२९२.७८
जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रमको जम्मा				२७४७.००

३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	सबै	विभिन्न	२५८.००

३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग चालु समेत	बागमती	ललितपुर	११७७.००

३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम (केन्द्र, झापा र राजापुर समेत)	विभिन्न	विभिन्न	१०९६.००

३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ ठूला तथा बहुउद्देशीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुनकोशी तावा डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, तमोर चिस्याङ डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, त्रिशुली लोथर बहुउद्देशीय सिंचाई आयोजना, माडी दांग डाईभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना, ग्वार खोला बाँध बहुउद्देशीय आयोजना	विभिन्न	विभिन्न	७२९
२	बागमती सिंचाई आयोजनाको उत्तरतर्फको सिंचित क्षेत्र (मूल नहरवाट सिंचाई नहुने) सिंचाई सुविधा पुर्याउने सम्बन्धि अध्ययन कार्य, नारायणी सिंचाई आयोजना, सुनसरी मोरङ सिंचाई आयोजनामा पानी तत्काल तथा दीर्घकालीन रूपमा प्राप्तिको लागि हेडवर्क्सको अध्ययन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	१३५
चालु तर्फ				१३९
ठूला तथा बहुउद्देशीय आयोजना अध्ययन तथा तयारी कार्यक्रमको जम्मा				९९५

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श (सल्यानटार एकीकृत सिंचाई आयोजना, धादिङ; इन्द्रावती नदी-वाघमारा- भीमटार- महादेवटार- तल्लो भीमटार बृहत सिंचाई आयोजना- इन्द्रावती गाउँपालिका र चौतारा साँगाचोक नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक; माडीफाँट एकीकृत सिंचाई आयोजना, पाल्पा तथा अन्य	सबै	विभिन्न	४४३
सिंचाई संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रमको जम्मा				४४३.०

३.१.८) ब.उ.शी.नं.३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन मोरङ	कोशी	मोरङ	१००.९२
२	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन पर्सा	मधेश	पर्सा	११९.२२
३	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१००.९६
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग ललितपुर	बागमती	ललितपुर	४४३.९
चालु खर्च				३४९.०
यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा				१११४.०

३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क.	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ताप्लेजुंग			३१२.९२
१	खोक्से नङ्खोल्याङ सिंचाइ उप-आयोजना पाथिभरा-१, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुंग	१३४
२	नेबूखोला सिंचाइ उप-आयोजना श्रीझुन्गा-१, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुंग	१५७
ख	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, पाँचथर			३८८.९२
१	नयाँ कुलो सिंचाइ उप आयोजना मिक्लाजुङ -२, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	१७९
२	खान्गा खोला तितरेर भिमरे फलाटे सिंचाइ उप आयोजना फिदिम -११, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	१८८

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ग	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन ईलाम			७५१.६
१	नुनसरी सिंचाई उप आयोजना चुलाचुली गा.पा. तोरीबारी-६, ईलाम	कोशी	ईलाम	२१९
२	मंगलटार धनसार सिंचाई उप आयोजना नारोङ्ग-२, ईलाम	कोशी	ईलाम	३४७
३	लेवा खोला सिंचाई उप- आयोजना देउमाई -८, ईलाम	कोशी	ईलाम	१५९
घ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन संखुवासभा			२७१.९२
१	केन्वा खोला सिंचाई उप-आयोजना धर्मदेवी -९, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	१४२.३
२	पाङ्गमा खोला बट्रेनी सिंचाई उप-आयोजना खादवारी -७,८, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	१०७.७
ङ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन तेह्रथुम			५८७.९२
१	करंगे कुलो सिंचाई उप-आयोजना म्यागलुङ्ग -४, तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	१६३.७
२	लम्बु खोला सिंचाई उप-आयोजना लालीगुराँस -६,७, तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	४०२.३
च	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनकुटा			४३९.५२
१	बिरेन्द्र कुलो सिंचाई उप-आयोजना महालक्ष्मी -३,४, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	२२३.४
२	तिनदोभाने केराबारी सिंचाई उप-आयोजना धनकुटा न. पा. -२, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१९४.२
छ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन भोजपुर			३७४.०२
१	याङ्गटाङ्ग खोला सिंचाई उप-आयोजना ताम्केमैयुंग गा.पा. -२., भोजपुर	कोशी	भोजपुर	१६२.९
२	सिम्ले खोला सिंचाई उप-आयोजना भोजपुर-१२, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	१८९.२
ज	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन खोटाङ्ग			४१५.३२
१	खरुवा खोला एकछांगे सिंचाई उप आयोजना दिप्रुंग छिछुम्मा -३, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	२२४.८
२	सब्जु खोला भालु सिंचाई उप आयोजना साकेला -१, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	१६८.६
झ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, ओखलढुंगा			२३७.९२
१	धुसेनी खोला सिंचाई उप-आयोजना चम्पादेवी -७, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	११२.१
२	कुल खोला सिंचाई उप-आयोजना मोलूंग -४, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	१०३.९
ञ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन उदयपुर			६६४.३२
१	अपार बरुवा सिंचाई उप-आयोजना त्रियुगा -९,१०, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३५७.५
२	बेल्दाहा सिंचाई उप-आयोजना कतारी-५, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२८४.९
ट	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन झापा			७५७.४२
१	हडिया खोला सिंचाई उप आयोजना मेचीनगर न.पा. ११,१२, झापा	कोशी	झापा	४२७.२
२	पाथिभरा कृषि कुलो सिंचाई उप आयोजना मेचीनगर न.पा. १३, झापा	कोशी	झापा	३०८.३
ठ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन मोरङ्ग			१२६१.३२
१	आदर्श पैनी सिंचाई उप आयोजना पथी शनिश्चरे ५,६,७, मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	९२३.२

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	सीता डान्स केरखा सिंचाई उप आयोजना सुनबर्शी न.पा. -१, मोरङ	कोशी	मोरंग	३१६.२
ड	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सुनसरी			३८१.८२
१	कजरा खोला कठघरा बाँध सिंचाई उप आयोजना रामधुनी ६, ७, सुनसरी	कोशी	मोरंग	१५९.२५
२	टेंग्रा खोला शेरा बाँध सिंचाई उप आयोजना ईटहरी -१०,११ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२००.६५
ढ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सप्तरी			१४९२.०२
१	जिता सिंचाई उप आयोजना महादेवा-२, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	६७५.७
२	कजरा सिंचाई उप आयोजना डाक्नेश्वरी-०९, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	७९४.४
ण	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा			११४२.९६
१	गागन सिंचाई उप आयोजना सुखिपुर, सिराहा	मधेश	सिराहा	११२५.०
त	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, धनुषा			१५७४.३२
१	बछाराजा सिंचाई उप आयोजना विदेह-१ र ४, धनुषा	मधेश	धनुषा	६१३.०
२	सोहरना सिंचाई उप आयोजना विदेह-२, धनुषा	मधेश	धनुषा	९३९.४
थ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी			१५६३.८२
१	लदकावा सिंचाई उप आयोजना मेघनाथ गोकर्ण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	५५३.०
२	चक्रघट्टा देवान्मा सिंचाई उप आयोजना बलवा-०८, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	९८८.९
द	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही			३७६.४६
१	लौकाट धन्गडा सिंचाई उप आयोजना बसवरिया-४/५, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	३५८.५
ध	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रौतहट			४९४.५६
१	दोरा पैनी रघुनाथपुर सिंचाई उप आयोजना फतुवा विजयपुर-११, रौतहट	मधेश	रौतहट	४७६.६
न	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा			१०७०.७२
१	भालुही सुक्लैया सिंचाई उप आयोजना करैयामाई-१, बारा	मधेश	बारा	५१४.०
२	जोकाहा दोरा सिंचाई उप आयोजना महागढीमाई-५, बारा	मधेश	बारा	५४५.०
प	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, पर्सा			१२६३.८२
१	गडी सिंचाई उप आयोजना पटेर्वा सुगौली-८, पर्सा	मधेश	पर्सा	३९४.४
२	हडाही सिंचाई उप आयोजना जगरनाथपुर-४, पर्सा	मधेश	पर्सा	८५७.७
फ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन दोलखा			२७४.६२
१	निम्कोट बेसी सिंचाई उप आयोजना वैत्यश्वर ४, दोलखा	बागमती	दोलखा	१४६.३
२	नौसय बेसी सिंचाई उप आयोजना मेलुङ्ग ६ र ७ दोलखा	बागमती	दोलखा	११६.६
ब	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१००.०
भ	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिन्धुली			९९.९९
१	पुर्वारी पछ्यौरी मुलकुलो सिंचाई उप आयोजना दुर्गौली-५, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	६१.९४
२	सखामादी चदाह सिंचाई उप आयोजना तिनपाटन-२, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	३५.७५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
म	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, काभ्रेपलान्चोक			३००.२२
१	बाहसय साठी कुलो सिंचाइ उप आयोजना पाँचखाल-६, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१३७.७
२	मुहाने मुलकुलो सिंचाइ उप आयोजना मण्डनदेउपुर-७, काभ्रेपलान्चोक	बागमती	काभ्रेपलान्चोक	१५०.८
य	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, सिन्धुपाल्चोक			३१७.८२
१	पोखरे तिप्लिंग सिंचाइ उप आयोजना चौतारा-४, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	११७.६
२	महादेव खोला सिस्नेधारी दितीय सिंचाइ उप आयोजना पाँचपोखरी-६, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१८८.५
र	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास सब डिभिजन रसुवा			१०६.३
१	धुप्ले खोला सिंचाइ उप आयोजना नौकुण्ड-१, रसुवा	बागमती	रसुवा	९८.६
ल	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन नुवाकोट			१९०.५२
१	सामरी खोला सिमरीफाँट सिंचाइ उप आयोजना विदुर-८, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	८१.०
२	दोर्खु सिंचाइ उप आयोजना ताँदी-५, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	९७.८
व	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धादिङ			२३१.५२
१	झगडिया सिक्रे कुलो सिंचाइ उप-आयोजना धुनिवेसि-९, धादिङ	बागमती	धादिङ	११३.०
२	सोप्यांग घटे कुलो सिंचाइ उप आयोजना थाक्रे-८, धादिङ	बागमती	धादिङ	१०६.८
श	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन चितवन			१५९.७६
१	मझुवा सिंचाइ उप आयोजना कालिका-०८, चितवन	बागमती	चितवन	१५२.०
ष	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, मकवानपुर			३४६.६२
१	चौ चौ सिंचाइ उप आयोजना बकैया-९, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१७८.२
२	बागमती सिंचाइ उप आयोजना बागमती-४, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५६.७
स	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, भक्तपुर	बागमती	भक्तपुर	१००.०९
	भक्तपुर जिल्ला अन्तर्गत PAC बाट स्वीकृत योजनाको निर्माण कार्य			१००.०९
ह	सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना			४४३३.३६
क्ष	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय			१००.०१
१	गोदावरी दाँया राजकुलो सिंचाइ उप आयोजना गोदावरी-१,२, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	९४.२४
त्र	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय काठमाण्डौ			९९.९९
१	चिसापानी लहरादेवी सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	बागमती	काठमाडौँ	३०.८८
२	बिसंभरा सिंचाइ उप आयोजना काठमाण्डौ	बागमती	काठमाडौँ	६६.५४
ज्ञ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२३०.२
अ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२३०.६
आ	राजापुर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय	लुम्बिनी	बर्दिया	१२१५३.५५
इ	कृषि तर्फ	लुम्बिनी	बर्दिया	६१.६८
	चालु खर्चको जम्मा			३८८.५६
	सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजनाको जम्मा			३६४२१.००

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) नदी नियन्त्रण केन्द्र				
१	नदी नियन्त्रण सम्बन्धि प्रभाव मुल्याङ्कन अध्ययन तथा परामर्श कार्य (कमला, बागमती, लालबकैया, बबइ, भादा औरही,कर्णाली,महाकाली नदी), नदीमा निर्मित संरचनाहरूको तथ्यांक संकलन कार्यदोधा (मछेली) नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर (वातावरणीय प्रभाव अध्ययन कार्य)	विभिन्न	विभिन्न	८०
२	तटबन्ध निर्माण कार्य (काठमाडौं, भक्तपुर, ललितपुर, रसुवा, सिन्धुपाल्चोक, काभ्रेपलान्चोक, नुवाकोट जिल्लाहरू)	विभिन्न	विभिन्न	३००
३	अधि टोल भूक्षय पहिरो नियन्त्रण भक्तपुर सू.न.पा. ७	बागमती	भक्तपुर	३००
४	आपतकालिन बाढी तथा पहिरो पुन स्थापन कार्यहरू	विभिन्न	विभिन्न	३००
५	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३००
चालु खर्च अन्तर्गत				९७
जलस्रोत तथा सिंचाइ विभागको जम्मा				१३४७
ख) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, संखुवासभा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	धनकुटा, संखुवासभा तेहथुम, भोजपुर	९२.५
२	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य (धनकुटा, संखुवासभा, तेहथुम, भोजपुर जिल्लाका नदी तटका जोखिमपूर्ण स्थानमा)	कोशी		३००
३	तेहथुम-पाँचथर जोड्ने तमोर नदी सिमरा घाटमा फेरी (डुंगा) सेवा संचालन, फेदाप गा.पा.-१, तेहथुम-कुम्यायक गा.पा.-३, पाँचथर	कोशी	तेहथुम पाँचथर	३००
४	तमोर नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००
५	वरुण नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००
६	अरुण नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००
७	सभा खोला नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, संखुवासभाको जम्मा				१८९२.५
ग) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, ओखलढुङ्गा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु खोटांग	५९
२	खुम्बु पासाङ ल्यामु गाँ.पा वडा नं. ५ थामे क्षेत्र खोला नियन्त्रण गत वर्ष हिमताल फुटी क्षेती भएको	कोशी	सोलुखुम्बु	३००
३	लिखु नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
४	दुधकोशी र सहायक हुङ्गु नदी	कोशी	विभिन्न	३००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, ओखलढुङ्गा तर्फको जम्मा			९५९
घ) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	झापा, इलाम, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर	५९
२	विरिङ खोला तटबन्धन (प्रस्तावित सुपारी अनुसन्धान केन्द्र), अर्जुनधारा ५ झापा	कोशी	झापा	३००
३	दमक शहर संरक्षणका लागि दिपिनी, बेतिनी र रातेहोली खोला तटबन्ध निर्माण, दमक नपा वडा नं ४, ५ र ८, झापा	कोशी	झापा	३००
४	कमल नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	४००
	हटियाखोलामा बाल सुबोध निमावि मेचिनगर १४ दुवागडीको जग्गा देखि दक्षिण तटबन्ध निर्माण	कोशी	झापा	३००
५	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य (मेची, बिरिङ्ग, कन्काई, कमल, रतुवा, मावा नदीहरू)	कोशी	विभिन्न	६००
६	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य (मेची, बिरिङ्ग, कन्काई, कमल, रतुवा, मावा नदीहरू)	कोशी	विभिन्न	३००
७	हेँवा खोला पाँचथर तथा काबेली खोला ताप्लेजुङ्ग/पाँचथर नदी नियन्त्रण कार्य	कोशी	ताप्लेजुङ, पाँचथर	३००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडेको जम्मा			२५५९
ङ) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ्ग				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कोशी	सुनसरी, मोरङ्ग उदयपुर	८३
२	गढदेव पर्यटकिय स्थल, टेङ्गा खोला नदी नियन्त्रण, क्रेटिड, गढी २ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३००
३	इटहरी २ युकि चाउचाउ फ्याक्ट्री जाने पुल उत्त ट्याङ्गा खोलाको पश्चिम भागमा बांध निर्माण, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३००
४	एकम्बा मोतिया गरौन खोला तटबन्धन निर्माण ईटहरी उ.म.न.पा २ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३००
५	गछिया खोला तटबन्धन, सन्दरहरैँचा-६ र ७, मोरङ	कोशी	मोरङ्ग	३००
६	त्रियुगा नदी नियन्त्रण योजना, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	४००
७	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	कोशी	सुनसरी, मोरङ्ग उदयपुर	४००
८	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य(बक्राहा, लोहन्दा, चिसांग, डान्स, कोशी)	कोशी	सुनसरी मोरङ्ग उदयपुर	६००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ्गको जम्मा			२६८३

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
च) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरी				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	सप्तरी र सिराहा	५९
२	डिम्मा खोला नदी नियन्त्रणको लागी दुबै साइडमा तटबन्ध निर्माण, फुलेश्वरी मन्दिर देखि डिम्मा खोला पुल सम्म, सिराहा जिल्ला, मिर्चैया नगरपालिका वडा नं ०१	मधेश	सिराहा	३००
३	खाँडो, महुली र बलान नदी नियन्त्रण	मधेश	सप्तरी र सिराहा	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पूनर्निर्माण कार्य	मधेश	सप्तरी र सिराहा	३००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरीको जम्मा				९५९
छ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जनकपुर, धनुषा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	धनुषा महोत्तरी	५९
२	खेती योग्य जमिनको लागि कृषी सिंचाइको लागि सेक्टर बाध निर्माण, जनकपुर-१७, धनुषा	मधेश	धनुषा	३००
३	बलवा नपा-६ लक्ष्मिनारायणको मन्दिर परिसरसम्म औकसी नदीमा तटबन्ध निर्माण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पूनर्निर्माण कार्य	मधेश	धनुषा महोत्तरी	६००
५	कमला, रातो, मरहा, औरही नदी नियन्त्रण योजना	मधेश	"	३००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जनकपुर, धनुषाको जम्मा				१५५९
ज) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहट				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	मधेश	सर्लाही रौतहट बारा, पर्सा	५९
२	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पूनर्निर्माण कार्य	मधेश	सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा	३००
३	बाँके, लखनदेही, झिम, बागमती र लाल बकैया नदी नियन्त्रण	मधेश	सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा	३००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहटको जम्मा				६५९
झ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछाप				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	५९

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	आ.व. ०८२/०८३ मा सम्पन्न हुने क्रमागत योजनाहरू (देवीटार बजार संरक्षण कार्य मन्थली न पा १३, रामेछाप, किर्ने बस्ती संरक्षण कार्य तामाकोशी गा पा ५, दोलखा, जिरोकिलो बजार संरक्षण कार्य मेलुङ्ग गा पा ७, दोलखा, मिठेदह भागवात बेसी टापुखेत संरक्षण कार्य मेलुङ्ग गा पा ७, दोलखा)	बागमती	रामेछाप, दोलखा	२००
३	सुनकोशी, इन्द्रावती, तामाकोशी, खिम्ती, बागमती, मरिण र कमला नदी नियन्त्रण	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	३००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछापको जम्मा			५५९
अ)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवन			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	बागमती	धादिङ्ग, चितवन, मकवानपुर नवलपरासी पूर्व	९८
२	गजेन्द्र मोक्षधाम बचावट नारायणी नदी नियन्त्रण	बागमती	चितवन	३००
३	नारायणी लिफ्ट सिंचाइ भवन देखि गौरेश्वर पशुपति मन्दिर सम्मको नारायणी नदीमा तटबन्ध भरतपुर-१	बागमती	चितवन	३००
४	राप्ती नदी तटबन्धन सितामाइ देखि गोलाघाटसम्म, भरतपुर-१३-२८, चितवन	बागमती	चितवन	३००
५	नारायणी नदी नियन्त्रण आयोजना, चितवन	बागमती	चितवन	४००
६	नारायणी नदी नियन्त्रण आयोजना, नवलपरासी	बागमती	नवलपरासी	६००
७	राप्ती नदी चितवन तथा मकवानपुर, कयर खोला-चितवन, माडी नगरपालिका अन्तर्गतको रिउ लगायतका खोलाहरू	बागमती	चितवन, मकवानपुर	६००
८	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	बागमती	धादिङ्ग, चितवन, मकवानपुर नवलपरासी पूर्व	४००
९	बुढीगण्डकी, त्रिशुली लगायत अन्य नदीहरू, धादिङ्ग	बागमती	मकवानपुर नवलपरासी पूर्व	३००
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवनको जम्मा			३२९८
ट)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	गण्डकी	मनाङ्ग, गोरखा लमजुङ्ग तनहुँ	५४.५
२	आ.व. ०८२/०८३ मा सम्पन्न हुने क्रमागत योजना (खुदीखोला तटबन्ध, मरस्याङ्दी-३, लम्जुङ्ग)	गण्डकी	लम्जुङ्ग	७०
३	मस्याङ्दी र दरौदी नदी नियन्त्रण	गण्डकी	तनहुँ, लम्जुङ्ग	३००
४	नदी नियन्त्रण मरस्याङ्दी नदी बेशीसहर न.पा.८ र १०		लमजुङ्ग	३००
५	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	गण्डकी	मनाङ्ग, गोरखा लमजुङ्ग तनहुँ	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँको जम्मा				१०२४.५
ठ) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, कास्की				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	गण्डकी	मुस्ताङ, म्याग्दी, पर्वत, कास्की, बागलुङ, स्याङ्जा	५९
२	वडिगाड गाउँपालिका -६ वडिगाड खोलाको फुलवारी देखि वडिगाड -५ को दागा खोलाको सिमानासम्म तटबन्ध निर्माण	गण्डकी	बागलुङ	३००
३	कालीगण्डकी र सहायक नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	३००
४	सेती र सहायक नदी नियन्त्रण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	३००
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, कास्कीको जम्मा				९५९
ड) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, रुपन्देही				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही, गुल्मी कपिलवस्तु, पाल्पा, नवलपरासी पश्चिम, अर्घाखाँची	५९
२	सैनामैना -१ स्थित आर्मी व्यापक देखी वमाहा खोला पुल सम्म पश्चिम तर्फको भूभागमा तटबन्ध, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३००
३	रानीमहल संरक्षणका लागि तटबन्ध, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पुनर्निर्माण कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही,	८००
५	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य (तिनाउ, दानव, कंचन, रोहिणी, बाणगंगा, कालिगण्डकी, निस्ती खोला, बडीगाड खोला, छल्दी खोला, दरम खोला र माडीफाँट समेत)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु, नवलपरासी पश्चिम, गुल्मी, पाल्पा, अर्घाखाँची	१४००
६	तिनाउ तटबन्ध कार्य, मायादेवी गा.पा. ६ र ७ (बेथरी पुलबाट उत्तर तर्फ दुवै किनारा)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००
७	छदिखोला तटबन्ध कुमालटारीफाट, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३००
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देहीको जम्मा				३४५९
ढ) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	लुम्बिनी	रोल्पा, रुकुम पुर्व, प्यूठान	५४.५
२	माडी, झिमरुक र लुंग्री खोला नदि नियन्त्रण कार्य	लुम्बिनी		३००
सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पाको जम्मा				३५४.५
ण) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ्ग				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद,	लुम्बिनी	दाङ्ग, सल्यान	८६

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, पश्चिम राप्ती नदीको बहाव क्षेत्र, राईट अफ वे, जोखिम नक्शांकन तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य			
२	बबई नदी र सहायक नदी (ग्वार पातु र अन्य) नियन्त्रण	लुम्बिनी	दाङ्ग	३००
३	पश्चिम राप्ती नदी र सहायक नदी नियन्त्रण	लुम्बिनी	दाङ्ग र बाँके	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पूनर्निर्माण कार्य (पश्चिम राप्ती बाँके र दाङ्ग, बबई नदी तथा एकली खोला दाङ्ग)	लुम्बिनी	दाङ्ग, सल्यान र बाँके	३००
५	शारदा नदी र सहायक नदी नियन्त्रण, सल्यान र दाङ्ग	लुम्बिनी		३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ्गको जम्मा			९२८६
त) सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कर्णाली	मुगु,हुम्ला, जुम्ला,दैलेख, कालिकोट	५४.५
२	डोहटे खोल्सादेखि तोरेखोला तटबन्धन योजना, दुल्लु न. पा. ११, हाँची दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३००
३	हुम्ला कर्णाली, मुगु कर्णाली, हिमा नदी, तिला नदी, ठुलीगाड, लोहोरे खोला तथा छामगाड खोला नदी नियन्त्रण	कर्णाली	मुगु,हुम्ला,जुम्ला, दैलेख,कालिकोट	३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगुको जम्मा			६५४.५
थ) सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	कर्णाली	जाजरकोट रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा	५४.५
२	ठुलीभेरी, सानीभेरी, भेरी, शारदा र बनगाड नदी नियन्त्रण	कर्णाली		३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोटको जम्मा			३५४.५
द) सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, राजापुर, बर्दिया				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य, प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन ,वातावरणीय प्रभाव अध्ययन कार्य, सर्वेक्षण लागत अनुमान तयारी तथा गुरुयोजना अध्यावधीक कार्य	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	८४.५
२	कर्णाली नदी (राजपुर क्षेत्र) नियन्त्रण आयोजना, बर्दिया	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	९००
३	बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरुको पूनर्निर्माण कार्य	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, राजापुर, बर्दियाको जम्मा			९५८४.५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ध) सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	सुदुरपश्चिम	बझांग,दार्चुला बैतडी	६९
२	माखमाली टोल तटबन्ध निर्माण दुहू गा.पा.-५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३००
३	महाकाली नदी नियन्त्रण, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३००
४	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य (मर्मती वस्ती संरक्षण तथा पुनर्निर्माण, मार्मा -४, दार्चुला)	सुदुरपश्चिम	बझांग,दार्चुला बैतडी	३००
५	महाकाली, सेती, चमेलिया, सुर्न्या र अन्य सहायक नदी, खोलाहरु (तटबन्ध निर्माण कार्य)	सुदुरपश्चिम	बझांग,दार्चुला बैतडी	३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडीको जम्मा			१२५९.०
न) सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा, डोटी अछाम, बाजुरा	५९
२	घडरेणी-धनेवगर खोला तटबन्धन-खसड छेडेद-७ कठायतवाडा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३००
३	घटालथान बृहत तटबन्ध योजना, अ.न.पा.३, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३००
४	सेती, ठुली गाड र बुढीगंगा नदी नियन्त्रण	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा, डोटी अछाम, बाजुरा	३००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुराको जम्मा			९५९
प सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कञ्चनपुर				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य, आकस्मिक बाढी तथा पहिरो व्यवस्थापनका लागि बोरा, नाइलन जाली, जि.आई तार खरिद, बुनाइ तथा भराइ लगायत कार्य र नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	सुदुरपश्चिम	कैलाली कञ्चनपुर	६९
२	कनरा नदी नियन्त्रण घोडाघोडी नगरपालिका वडा नं. ५, १० तथा बुलबुले पर्यटन क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
३	जोशीपुर गा.पा. वडा नं ६ कुनैठीमा काडा नदी तटबन्धन, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
४	घोडाघोडी-११ सिसैया पशुपतिमन्दिर दक्षिण कनरा नदी तटबन्धन	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
५	कनकट्टी खोला तटबन्ध निर्माण, वेदकोट न.पा. ७, कञ्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कञ्चनपुर	३००
६	नुकुलीपुर मोहना नदीमा तटबन्ध निर्माण, धनगढी उमनापा-१८	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
७	विपदबाट क्षतिग्रस्त नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	सुदुरपश्चिम	कैलाली,कञ्चनपुर	९००
८	महाकाली दोदा मोहना तथा खुटिया लगायत कैलाली र कञ्चनपुरका अन्य नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	सुदुरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	९००
	सिँचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कञ्चनपुरको जम्मा			३३६९
	नदी नियन्त्रण आयोजनाहरूको (चालु खर्च रु. ९७ लाख सहित) जम्मा. रु.			३१७३८

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, केन्द्र	बागमती	ललितपुर	
१	माथिल्लो त्रिशुली, तल्लो त्रिशुली, माथिल्लो कमला, सुनकोशी, बागमती उपजलाधार क्षेत्रका विभिन्न सहायक खोलाहरुमा संरचनाहरुको मर्मत सुधार एवं नयाँ संरचनाहरुको निर्माण कार्य	बागमती	विभिन्न	१५००
२	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी अनुसन्धान, अध्ययन तथा परामर्श कार्य	बागमती	विभिन्न	१८
	चालु तर्फको जम्मा			५८
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, केन्द्रको जम्मा			१५७६
ख	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१	सभा खोला, अरुण, बरुण र तमोर नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	कोशी	धनकुटा, संखुवासभा तेह्रथुम भोजपुर	३२४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभाको जम्मा			३१४.५
ग	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुंगा			
१	लिखु, दुधकोशी र हुङ्गुखोला नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	कोशी	ओखलढुंगा, सोलुखुम्बु खोटाङ	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुंगाको जम्मा			३१४.५
घ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, झापा			
१	विरिग, कन्काई, रतुवा मावा, कमल, मेची, काबेली र हेवा नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	कोशी	झापा, इलाम, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, झापाको जम्मा			३१४.५
ङ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर			
१	कोशी, बक्राह र त्रियुगा नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	कोशी	सुनसरी, मोरङ्ग उदयपुर	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगरको जम्मा			३१४.५
च	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरी			
१	खाँडो, महुली र बलान नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	मधेश	सप्तरी सिरहा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरीको जम्मा			३१४.५
छ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, धनुषा			
१	रातो, कमला, औरही र मरहा नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	मधेश	धनुषा महोत्तरी	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, धनुषाको जम्मा			३१४.५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ज	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहट			
१	बाँके, लखनदेही, झिम, बागमती र लाल बकैया नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	मदेश	सर्लाही रौतहट बारा, पर्सा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहटको जम्मा			३१४.५
झ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछाप			
१	सुनकोशी, इन्द्रावती, तामाकोशी, खिम्ती, बागमती, मरिण र कमला नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रामेछापको जम्मा			३१४.५
ञ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवन			
१	नारायणी, पूर्वी राप्ती, त्रिशुली र बुढीगण्डकी नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	बागमती	धादिङ्ग, चितवन, मकवानपुर नवलपरासी पुर्व	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चितवनको जम्मा			३१४.५
ट	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	मस्याङ्गदी र दरौदी नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	गण्डकी	मनाङ्ग, गोरखा लमजुङ्ग, तनहुँ	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँको जम्मा			३१४.५
ठ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१	कालीगण्डकी, मोदी, सेती मादी र आधिखोला नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	गण्डकी	मुस्ताङ, म्याग्दी, पर्वत, कास्की, बागलुङ, स्याङ्जा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्कीको जम्मा			३१४.५
ड	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देही			
१	तिनाउ, दानव, कन्चन, रोहिणी, बाणगंगा, काली गण्डकी, निम्ती खोला, बडीगाड, छल्दी खोला र दरम खोला नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य, र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	रुपन्देही, गुल्मी, कपिलवस्तु, नवलपरासी पश्चिम, पाल्पा र अर्घाखाँची	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देहीको जम्मा			३१४.५
ढ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पा			
१	माडी झिमरुक र लुंग्री खोलका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	रोल्पा, रुकुम पुर्व, प्यूठान	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रोल्पाको जम्मा			३१४.५
ण	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ्ग			
१	बबई, शारदा र पश्चिम राप्ती नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	दाङ्ग	३१४.५

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङको जम्मा			३१४.५
त	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया			
१	कर्णाली, बबई, भादा र औराही नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	बाँके बर्दिया	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बर्दियाको जम्मा:			३१४.५
थ	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु			
	हुम्ला कर्णाली, मुगु कर्णाली, हिमा, तीला, ठुलीगाड र लोहरे नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	मुगु, हुम्ला, जुम्ला, दैलेख, कालिकोट	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगुको जम्मा:			३१४.५
द	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट			
१	भेरी, सानी भेरी, ठुली भेरी र शारदा नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	लुम्बिनी	जाजरकोट रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोटको जम्मा:			३१४.५
ध	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी			
१	महाकाली, सुरनयाँगाड र चमेलीया नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	सुदूरपश्चिम	बझांग, दार्चुला बैतडी	३२९.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडीको जम्मा:			३२९.५
न	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा			
१	पश्चिम सेती, ठुली गाड र बुढीगंगा नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा, डोटी अछाम बाजुरा	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुराको जम्मा:			३१४.५
प	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, महेन्द्रनगर, कंचनपुर			
१	दोधा (मछेली), मोहना, खुटिया र महाकाली नदीका जलाधार क्षेत्रमा जल उत्पन्न व्यवस्थापन कार्य र जलाधार क्षेत्र भित्र विपद व्यवस्थापन कार्यको लागि अध्ययन कार्य	सुदूरपश्चिम	कैलाली कंचनपुर	३१४.५
	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, महेन्द्रनगर, कंचनपुरको जम्मा:			३१४.५
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको कुल जम्मा:			७८९१.०

३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	८००
ख)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, धनुषा	मधेश	धनुषा	६५
ग)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रौतहट	मधेश	रौतहट र सर्लाही	५००
घ)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	११००
ङ)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०५०
भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा:				४५१५.०

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	८५९.८५
ख)	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा	मधेश	धनुषा	५५०.०
ग)	बागमती मनुस्मारा झाँझ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	४९९.८६
१	एकादशी नदीमा अधुरो व्यारेज निर्माण रामनगर गापा सर्लाही	मधेश	सर्लाही	३००.००
घ)	नारायणी सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	५९८.६९
ङ)	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२०२.४४
च)	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	७५८.५०
छ)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३९९.२८
ज)	राजापुर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	४७८.३८
झ)	महाकाली सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	१०००.०
मर्मत सम्भार अयोजनाको चालु तर्फ				१४६१.०
मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा				७१०८.०

३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	९८४.५
ख)	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय धनुषा	मधेश	धनुषा	७१०.०
ग)	नारायणी सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	९३०.०
घ)	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	११९.५
ङ)	गण्डक सिंचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	९००.०
च)	महाकाली सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३२५.०
बृहत सरकारी सिंचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरणको जम्मा				३९६९.०

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही र रौतहट	४२५०

३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	बबई सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	१८२७७

३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२००००

३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुनसरी मोरङ	७१५६

३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ			
१	प्रगन्ना सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	७१७.७४
२	बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३०१०.२६
चालु खर्च:				१४४.००
प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजनाको जम्मा				३८७२.००

३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिक्टा सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	१५७४५

३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुङ्गा			
१	मानेभन्ज्यङग-०१ ध्याव्लु पाँखु पुछार खोला सिंचाइ योजना मोली फस्कु, मानेभन्ज्यङग-०३ फोकुल कुलो आयोजना, मानेभन्ज्यङग -०६ भडारे खोला सिंचाइ आयोजना	कोशी	ओखलढुङ्गा	३००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैडे, झापा			
१	सिजामोरिङ सिंचाई, फक्ताडलुङ गाँपालिका वडा नं. ४ ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३००
२	चैरासी बिघे सिंचाई आयोजना, अर्जनधारा ७, झापा	कोशी	झापा	३००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, राजबिराज, सप्तरी			
१	बजराही गुठी सिंचाई आयोजना, खडक नगरपालिका -९, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जनकपुर, धनुषा			
१	गजरिया बिगही- दोहर-कुर्था सिंचाइ योजना तथा कुर्था रा.प्रा.वि. देखी विच गाँउ हुंदै सिंचाइ नाला निर्माण, जनकपुरधाम उप.म.न.पा.-२१	मधेश	धनुषा	३००
ङ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चन्द्रपुर, रौतहट			
१	हरिवन वाड नं. ६ ९चारलिघ० बाट गढैया शाखामा जोड्दै कुलो निर्माण र सो कुलो जोगाउन चापिनी खोलामा तटबन्धन निर्माण	मधेश	सर्लाही	३००
२	इश्वरपुर न पा वडा नं. ७ सर्लाहीको खोकनाको सिल्ली गेट समेतको पक्कि बाँध रामनगर सिंचाइ योजना	मधेश	सर्लाही	३००
च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			
१	चितवन म.न.पा.२३ जगतपुर केरुडमा सिंचाइको लागि कुलो पक्की गर्ने कार्यक्रम	बागमती	चितवन	३००
२	तारागाउँ सिंचाइ आयोजना, भीमफेदी गा.पा.	बागमती	मकवानपुर	३००
छ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१	सतह सिंचाइ/लिफ्ट सिंचाइ/जलासययुक्त सिंचाइ/नविनतम सिंचाइ प्रणाली निर्माण तथा अन्वेषण टुबेल निर्माण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	३००
२	पालुडटार, गाडखुर टार, च्याङ्गलीटार र धुँवाकोट सिंचाइ आयोजना पालुडटार न पा	गण्डकी	गोरखा	३००
३	सिंचाइ तथा तटबन्धन आयोजना मध्यनेपाल नपा २, घोरेटारी मूलपानी, राइनास नपा ८, लाम्पाटा गैरीखेत सिंचाइ - दोदी गापा १	गण्डकी	लमजुङ	३००
४	दासढुङ्गा त्रिशुली नदी बृहत लिफ्ट सिंचाइ आयोजन, नगन्दी, जरायो खोला नहर सिंचाइ देवघाट गा.पा ५	गण्डकी	तनहुँ	३००
५	गोरखा मल्लटार सिंचाइ योजना	गण्डकी	गोरखा	३००
६	शिसाघाट उपत्यका लिफ्ट सिंचाइ योजना व्यास ६	गण्डकी	तनहुँ	३००
७	भानु चुँदी बराह सिंचाइ योजना	गण्डकी	तनहुँ	३००
८	कुण्डुटार सिंचाइ योजना	गण्डकी	गोरखा	३००
९	दरौदी तथा मर्स्याङ्दी नदी बेसिन योजना	गण्डकी	मनाङ, गोरखा, लमजुङ, तनहुँ	३००
ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१	बाणगंगा ८ चपर गाउँ बुद्धपथ देखी उत्तर बोरिङ सम्म सिंचाइ योजना,	लुम्बिनी	कपिलबस्तु	३००
२	श्रीङ्गघाट सिंचाइ आयोजना अत्रतगत पूर्विनहर निर्माण	लुम्बिनी	कपिलबस्तु	३००
३	मायादेवी गाउँपालिका ६ मा सिसवा बाँध सिंचाइ योजना	लुम्बिनी	रुपन्देही	३००
झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१	अरेस खोला, धन्चौर, सिउती, पानी बाग्मा पक्की कुलो सिंचाइ निर्माण, सुनिल स्मृती ४, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३००
२	मिझिङ लिफ्ट सिंचाइ आयोजना, सुनिल स्मृति ३, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३००
ञ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी			
१	लिउडेत अम्कुर इरखोली सिंचाइ कुलो निर्माण- लेकम गापा-५	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३००
२	घोचाईताली दुदेखाली ज्वाकटया लिफ्ट सिंचाइ योजना बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३००
३	चिलाउने लिफ्ट सिंचाइ योजना बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
ट)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा			
१	उत्तरखेडा सिंचाइ योजना परशुराम -११, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३००
२	पोखरा सिंचाइ पोखरी निर्माण योजना, अमरगढी न.पा.-७ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३००
३	दैया-लाटोवस्ती-साउनेगाउँ-हरिकवल सिंचाइ योजना, बुढीनन्दा-६	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३००
सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा :				१०८१४

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग				
१	बाढीबाट क्षतिग्रस्त मेलम्ची पुनःनिर्माण कार्य	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३००
२	का.म.न.पा वडा नं १९ र २० मा रहेको विष्णुमति खोला किनारमा रिटेनिड वाल, तार जाली राख्ने, फल्चा निर्माण गर्ने र पार्क निर्माण गर्ने	बागमती	काठमाडौं	३००
ख) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, ललितपुर				
१	क्रमागत योजना: जोमसोम बजार वचावट कार्य, कालिगण्डकी नदी, मुस्ताङ	बागमती	मुस्ताङ	४०
२	टौदह बजार संरक्षण	बागमती	काठमाडौं	३००
३	बाह्रबिसे बजार संरक्षण	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३००
ग) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा				
१	विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो तथा नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	कोशी	विभिन्न	३००
घ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैँडे, झापा				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, भद्रपुर, झापा	कोशी	झापा,	३००
ङ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ				
१	गाईघाट, उदयपुर संरक्षण कार्य	कोशी	उदयपुर	३००
च) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप				
१	मन्थली बजार संरक्षण कार्यक्रम, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	३००
छ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन				
१	देवघाट धाम संरक्षण कार्य	बागमती र गण्डकी	चितवन र तनहु	३००
ज) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ				
१	क्रमागत योजना: मनाङ्गको ताल संरक्षण कार्य	गण्डकी	मनाङ्ग	२५
२	शुक्लगण्डकी बजार संरक्षण कार्यक्रम	गण्डकी	तनहुँ	३००
झ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही				
१	क्रमागत योजना: रिडीधाम, गुल्मी संरक्षण कार्य	लुम्बिनी	गुल्मी	७०
२	भुवाचिदी बजार संरक्षण	लुम्बिनी	गुल्मी	३००
ञ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु				
१	सिमिकोट बजार संरक्षण कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	३००
ट) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट				

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, दुनै तथा त्रिपुरा सुन्दरी नपा, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	३००
२	क्रमागत योजना: खलंगा बजार, जाजरकोट संरक्षण कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	७०
ठ) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की				
१	थासाङ गाउँपालिका वडा नम्बर ३ कालोपानी बजार र तल्लो घम्पू संरक्षण गर्न कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण स्टोन मोल्डिङ, बाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र १ लुसा गाउँ तति तल्लो क्षेत्र तथा समग्र वस्ती संरक्षण, लोमान्थाङ गापा थोसेर १,२ नदी नियन्त्रण तटबन्ध, मुस्ताङ	गण्डकी	मुस्ताङ	३००
२	विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो तथा नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	गण्डकी	विभिन्न	३००
३	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम तथा बस्ति संरक्षण (म्याग्दी, बागलुङ तथा पर्वत जिल्ला), विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो तथा नदी नियन्त्रण योजनाहरूको पूनर्निर्माण कार्य	गण्डकी	म्याग्दी, पर्वत र बागलुङ	४००
४	बडीगाड बजार संरक्षण	गण्डकी	बागलुङ	३००
५	दरवाङ्ग बजार संरक्षण	गण्डकी	म्याग्दी	३००
६	क्रमागत योजना: कालिगण्डकी नदीबाट श्री लक्ष्मीनाराण मन्दिर संरक्षण तथा तटबन्ध कार्य बागलुङ नपा १ मालढुंगा खुदुर्केघाट	गण्डकी	बागलुङ	५०
ड) सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी				
१	क्रमागत योजनाहरू: जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, चैनपुर, बझाङ्ग (बुंगल न.पा. - ४ अन्तर्गतका जोखिमयुक्त स्थानहरू तल्ला झापा देखि घट्टे बगर तटबन्ध, सानिगाउँ ठुला ढुङ्गा तटबन्ध, ठुला ढुङ्गा देखि दलित समान तटबन्ध निर्माण कार्य) र जोखिमयुक्त ढुङ्गाड क्षेत्र संरक्षण कार्य (सेती नदी अन्तर्गतका लामबगर, टुडीबगर, हगडाखानी चुनीजबद सिगास गा.पा.-५, बैतडी)	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग, बैतडी	८०
२	पारिज्यूला खसडछान्ना बजार संरक्षण	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	३००
ण) सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा				
१	क्रमागत योजनाहरू: परशुरामघाट संरक्षण कार्य डडेल्धुरा (महाकाली नदी) र साँफेबगर बजार संरक्षण कार्यक्रम, अछाम	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा, अछाम	८०
२	रामारोशन बजार संरक्षण कार्यक्रम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३००
	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रमको जम्मा			६५८२

३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२३३१६

३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	भेरी -ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	१७५४२.२
ख)	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना			३१०९.८

१	सिंचित क्षेत्र वाचावट तथा संरक्षण कार्य, नदी व्यवस्थापन कार्य समेत	कर्णाली	विभिन्न	६५३
२	लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली निर्माण कार्य	कर्णाली	विभिन्न	१०००
३	परम्परागत कृषक कुलो व्यवस्थापन संचालन तथा सुधार	कर्णाली	विभिन्न	१०००
४	कर्णाली करिडोरमा उच्च प्रविधियुक्त टार सिंचाई परियोजना, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३००
५	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजनाको चालु खर्च:			१५६.८
कुल जम्मा:				२०६५२.०

३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर		बागमती	ललितपुर	१७००
ख) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैँडे, झापा				
१	मावा-रतुवा तटबन्ध निर्माण झापा	कोशी	झापा	२६४५
२	CBDRM Shelter House निर्माण	कोशी		६३०
ग) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ				
१	बक्राहा नदी (तटबन्ध निर्माण कार्य)	कोशी	मोरङ	२३४०
२	CBDRM Shelter House निर्माण	कोशी	मोरङ	१२६
घ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चन्द्रपुर, रौतहट				
१	तटबन्ध निर्माण कार्य			१५४५
२	CBDRM Shelter House निर्माण			३१५
ङ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन				
१	CBDRM Shelter House निर्माण	बागमती	चितवन	२५२
च) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लमही, दाङ				
१	पश्चिम राप्ति (तटबन्ध निर्माण कार्य)	लुम्बिनी	दाङ	३१९९
२	CBDRM Shelter House निर्माण	लुम्बिनी	दाङ	५६७
छ) सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, महेन्द्रनगर, कंचनपुर				
१	मोहना- खुटीया तटबन्ध निर्माण कैलाली, कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	२६५०
२	CBDRM Shelter House निर्माण	सुदूरपश्चिम		७५६
ज) जल तथा मौसम विज्ञान विभाग काठमाडौं				
१	PIU/DHM	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	झापा, मोरङ, कैलाली, कञ्चनपुर, सप्तरी, सिरहा, मकवानपुर, चितवन, सर्लाही, दाङ, बाँके	२१०.१
२	Development of Flood Forecasting and Early Warning System			२४५९.९
प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा				१९८३०

३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
सम्बन्धित जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजनबाट कार्यान्वयन हुने				
१	ठोटनेखोला धनमुडा भाल्से सिंचाई उप-आयोजना, चिसंखुगढी ८, ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुङ्गा	१४६.७५
२	लाटीखोला त्रिशक्तिबाँध सिंचाई उप-आयोजना, पथरीशनिस्चरे ३, मोरंग	कोशी	मोरङ	१४९.३
३	कालीखोला छांगे खोल्सी सिंचाई उप-आयोजना, सिलिचौग गा.पा. ३, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२९९.९४
४	अग्राखे कुलो सिंचाई उप-आयोजना, खादबारी न.पा. ६, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	१९०.७६
५	काठलेखोला सिंचाई उप-आयोजना, देवानगंज-७, सुनसरी (क्रमागत)	कोशी	सुनसरी	२५
६	बेसिखेत स्याल पुण्य सिंचाई उप-आयोजना, शंकरापुर २, काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	१०४.०३
७	टाढा सिंचाई उप-आयोजना, गोदावरी न.पा. ११ र १२, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१५२.७७
८	हिउदिया खोला भागे कुलो सिंचाई उप-आयोजना, आठराई गा.पा. ३, तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	१४४.५४
९	तिलावे अर्गना सिंचाई उप-आयोजना, वागेश्वरी तिन्नाई पर्सा (क्रमागत)	मधेश	पर्सा	२५
१०	चौराहा ढोलखोला रातोमाटे सिंचाई उप-आयोजना, मनहरी ५, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	१५९.१
११	दिमिखोला ट्याडसिङ मन्दर भैरी सिंचाई उप-आयोजना, सुनापति-२, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१४३.५९
१२	आपघारी सिंचाई उप-आयोजना, मण्डनदेउपुर न.पा.०६, काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	१५४
१३	खहरे माझजाबुङ सिंचाई उप-आयोजना पाथिभरा यांगवरक २ थेचम्बु, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	१७६.११
१४	सिमखर्क तीनतले सिंचाई उप-आयोजना ईलाम न.पा. ३, इलाम	कोशी	इलाम	१४८.५७
१५	ठुला चौर सिरान कुलो सिंचाई उप-आयोजना, दिरुम न.पा. १, खोटाङ	कोशी	खोटाङ	११६.३६
१६	चालिसे कालापानी बिरालिटार तल्लो र माझकुलो सिंचाई उप-आयोजना, मन्थली न.पा. १, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२६७.४४
१७	पात्ले माल्टार सिंचाई उप-आयोजना, गजुरी गा.पा. ७, धादिङ	बागमती	धादिङ	१५४.७४
विपद प्रभावित जलस्रोत तथा सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजनाको जम्मा				२७४३

३.१.२७ ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम ललितपुर (विभाग)			
१.	भूमिगत जल सिंचाई सम्बन्धि संभाव्यता अध्ययन लगायतको पुँजिगत परामर्श	सबै	विभिन्न	११७
(ख)	तराई मधेश भूमिगत जल सिंचाई कार्यक्रम ललितपुर			
१.	कृषि सिंचाई बोरिङ ६ इन्चको जडान कार्य, रामगोपालपुर न.पा. १ देखि ९ सम्म, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२.	महोत्तरी जिल्ला सम्सी गा पा वडा न १ मा मनरा सिसवा न पा वडा नं २ भोलही टोल र औरही न पा वडा नं ४ कबिलासा टोलमा सिंचाईको लागी १२ ईन्च बोरिङ्ग जडान कार्य	मधेश	महोत्तरी	३००
३.	महोत्तरी जिल्ला मनरा सिसवा न पा वडा नं १ मनरा टोलमा वार्ड नं ३ सौनौल टोलमा र वडा नं ५. कटैया टोलमा सिंचाईको लागी १२ ईन्च बोरिङ्ग जडान कार्य	मधेश	महोत्तरी	३००
४.	महोत्तरी जिल्ला सम्सी गा पा वडा नं ४, ५ र ७ मा सिंचाई को सागी डिप बोरिङ्ग १२ ईन्च जडान कार्य	मधेश	महोत्तरी	३००
५.	धनुषा जिल्ला मिथिला विहारी नगरपालिका २,३,६,७,८,९ र १० र लक्ष्मीनिया गाउँपालिका तथा मिथिला नगरपालिकामा सिंचाइ डिप बोरिङ्ग जडान कार्य	मधेश	धनुषा	३००
६.	धनुषा जिल्ला जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका मुखियापट्टी मुसहरनिया गापा, धनौजी गपा र नगराईन नपामा सिंचाई डिप बोरिङ्ग जडान कार्य	मधेश	धनुषा	३००
७.	एकिकृत महोत्तरी र धनुषा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (महोत्तरी, धनुषा): डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (विदेह ९ बैदेही बलुवाहाचौरी, जनकपुरधाम १७ कटरैत, मनहरपुर कनकपट्टि १९ शिवपुर, बसैया २४, गणेशमान चारनाथ १-३, लक्ष्मीनिया १, सिनुरजोडा २-५, शहिदनगर २ चोराकोयलपुर, गणेशमान चारनाथ २ तथा ६ गोदार, मिथिला विहारी-१० ठेरा, जनकपुर-१०, १९, २४, लक्ष्मीनिया गा. पा. २, ४, ५, बटेश्वर गा. पा. १, २, ४, ५, धनुषाधाम न. पा. ६ महाराजीटोल हरिपुर, बर्दिबास न.पा., रामगोपालपुर १-९, बलवा १० धमौरा, औरही न.पा., बलवा ७ बनौटा, मनरा सिसवा २ कट्टीऔरही, सोनामा १-७, सम्सी १-७ र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्य. समेत)	मधेश	महोत्तरी, धनुषा	३००
८.	एकिकृत महोत्तरी र धनुषा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (महोत्तरी, धनुषा): सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य(विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	मधेश	महोत्तरी, धनुषा	४००
९.	एकिकृत सिराहा र सप्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सिराहा, सप्तरी) डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(विष्णुपुर५,७, राजगढ६, सप्तकोशी नपा, सप्तकोशी५,१०,११, कन्चनरूप५, शम्भुनाथ२ कनकपट्टी, राजविराज१०,१२,१६, शम्भुनाथ११ राजापुर, तिलाठी कोइलाडी१, महादेवा४, छिन्नमस्ता६, सुरंगा नपा, बोडेबर्साईन गापा, खडक नपा, रुपनी ३,६, राजगढ३ वरदाही, रुपनी राईपुर १, सिराहा ८ मैसोता, औरही१-९, लहान१३, मिर्चैया१२ सिक्रोन, मिर्चैया११ सितापुर, सिरहा १, मिर्चैया१,३,७, मिर्चैया१ धोबियाही, सिरहा३	मधेश	सिराहा र सप्तरी	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	कविरकुटी, धनगढी९ च्यानगडाडा, औरही४ इटाटार, बरियारपट्टी४ सोहपुर, गोलबजार६, सिराहा१७,२०, लहान नपा साथै पुराना सम्झौताको दा. व्य. समेत)			
१०.	एकिकृत सिराहा र सप्तरी भूमिगत जल सिंचाई आयोजना (सिराहा, सप्तरी) सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य (विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	मधेश	सिराहा र सप्तरी	६५०
(ग)	झापा भूमिगत जलसिंचाई आयोजना, झापा			
१.	एकिकृत झापा, मोरंग, सुनसरी तथा ईलाम भूमिगत जल सिंचाई आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (कचनकवल गा.पा., दमक २,३,४,९ र १०, बिर्तामोड १०, हल्दिबारी गा. पा., भद्रपुर १, २, ३, ४, मानेचोक, कमल गा. पा. ६, ७, दमक न. पा. २, ३, ४, १०, कानेपोखरी गापा ५, कानेपोखरी १ होक्लाबारी, सुन्दरहरैचा न.पा. ३, ४, ५, ६ र ७, जहदा गा. पा १, २, ३, ४, ५, ६, ७, मिक्लाजुङ-२, ३, ६, ७, ९, जहदा गा. पा. ४ सिसवनी, भोक्राहा नरसिंग-७ नरसिंगटोल, इनरुवा नपा, इटहरी उमनपा, इटहरी ४, बर्जु-२, रामधुनी ८ बसाहा रेग्मीटोल र अन्य साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	३००
२.	एकिकृत झापा, मोरंग, सुनसरी तथा ईलाम भूमिगत जल सिंचाई आयोजना सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य (विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	कोशी	झापा, मोरंग, सुनसरी र ईलाम	६५०
(घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			
१.	डिप ट्युबवेल निर्माण तथा विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य (पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत (रुपाटार कटारी ११, गभिर्खेट त्रि.न.पा. ७, चौदण्डीगढी-१० शान्ती टोल, चौदण्डीगढी-७ भुल्ले र अन्य) (डिप ट्युबवेल ३ वटा ७५ लाख र सिंचाइ संरचना ५ वटा २२५ लाख) विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	कोशी	उदयपुर	३००
(ङ)	भूमिगत जल सिंचाई आयोजना, चितवन			
१.	रत्ननगर नगरपालिका १२, १३, १४, १५ सिंचाइ चितवन	बागमती	चितवन	३००
२.	बारा जिल्ला संसदीय निर्वाचन क्षेत्र नं. २ मा सिंचाइको लागि विद्युतिय डीप बोरिङ निर्माण	मधेश	बारा	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३.	डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणालीहरूको मर्मत सम्भार कार्य(मध्यबिन्दु ८ रानीटार, मध्यबिन्दु १५ भिष्टा, देवचुली-१३ भाग्यपुरी, देवचुली-१० प्रकृति डिप ट्युबवेल, केरुंगघोल लि. सि. यो. भरतपुर न. पा. समेत र अन्य)	बागमती, गण्डकी	चितवन, नवलपरासी (ब.स.पु.)	३००
४.	एकीकृत बारा तथा पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(कलैया उ.म.न.पा. १० निरकन्ठावा, महागढीमाई ४, ५, ६, ७, ८, ९ र ११, पचरौता ३, ४, ५, ८, ९, कोल्हवी न.पा., कोल्हवी ७, १०, ११, विश्रामपुर १ खेखरीया, फेठा ३, बारागढी गा.पा., सुवर्ण १, २, बारा क्षेत्र नं. २, सिम्रौनगढ ९, प्रसौनी ५, ६ र ७, वीरगंज म.न.पा., ठोरी २ गौतमनगर गोलेडाँडा, ठोरी ३, ४, जगरनाथपुर ५, बहुदरमाइ १ देखि ९ सम्म, पोखरीया १-९, बिन्दवासिनी ४, विरगंज म.न.पा. १९, जगरनाथपुर ६ सन्ठी, औराहा, बिन्दवासिनी ५ प्रसौनी, पकाहामैनपुर ३ खेसराहा र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्य. समेत)	मधेश	बारा, पर्सा	३००
५.	एकीकृत बारा तथा पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य(विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	मधेश	बारा, पर्सा	४००
६.	एकीकृत चितवन, मकवानपुर तथा पूर्वी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(भरतपुर १४ शान्तिपुर, माडी ७ देवेन्द्रपुर, भरतपुर म.न.पा., कालिका ७, इच्छाकामना ७ भालुमारा, माडी ७ दिवानगर, माडी ६ जनकल्याण मावि, राप्ती ८ ब्राम्हनगर, भरतपुर २० शंकरचोक, भरतपुर २५ शुक्रनगर, रत्ननगर १४, १५, १६, कावासोती-८ इन्द्रलक्ष्मीमार्ग, भेरीगुडचोक, निउरेचोक, कावासोती-५ दशघरेटोल, १३ उंनमशिवाय), (गैडाकोट-४ खयरटाडी, ७ शितलकृषि, १२ कल्याणकारीकृषि, १७ जागृतिटोल), देवचुली १७ छिपेनी, (मध्यबिन्दु-१ अभिवन, ६ हरित बरुवा, १५ कोल्कट्टा, ८ तमसरिया), गैडाकोट न. पा. २ शिखरौली देवचुली ११ मा पशुपति धारापानी)	बागमती, गण्डकी	चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी पूर्वी	३००
७.	एकीकृत चितवन, मकवानपुर तथा पूर्वी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य(विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	बागमती, गण्डकी	चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी पूर्वी	३००
(च)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही			
१.	लिईक नपा ७ मा कन्कटवाको पश्चिममा पर्ने जम्मुवार नदी हुँदै कवनपा ८ को कचरिहवाको पश्चिम जौवा नदी सम्म सिंचाईको लागि विद्युत विस्तार, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२.	एकीकृत रुपन्देही, पश्चिम नवलपरासी तथा कपिलवस्तु भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (कोटहिमाई १ बोगदिया, कोटहिमाई ७ परसहवा, देवदह न.पा., तिलोत्तमा न.पा., देवदह ११, सुनवल ४ रमवापुर, सुस्ता २,३,४, ५, सरावल ४ ललितपुर टोल, सरावल ४ पुर्नाहा, सरावल ४ गोबरहिया, शिवराज ९ भगवानपुर, शिवराज १ बनकट्टा, बर्दघाट ६, कपिलवस्तु ३-८, महाराजगंज ९ शान्तिनगर, महाराजगंज ११ बडेगाँव, शिवराज ९ भगवानपुर, (कृष्णनगर ५-११ बकौली डबरा, भिल्मी गाउँ, बसन्तपुर, पोखरी पटना), विजयनगर गा.पा. १, ५, कृष्णनगर न.पा. ५,६,१०,११, महाराजगंज न.पा. ३ र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्य. समेत)	लुम्बिनी	रुपन्देही, पश्चिम नवलपरासी, कपिलवस्तु	३००
३.	सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य(विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	लुम्बिनी	रुपन्देही, पश्चिम नवलपरासी, कपिलवस्तु	६२५
(छ)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना			
१.	कृषि सिंचाइको लागि पोल, तार, ट्रान्सफर्मर इशनाथ नपा १-९, देवाही गोनाही नपा १-४ र बौधिमाईको १-९	मधेश	रौतहट	३००
२.	सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण (ट्युबेल जडान) सर्लाही क्षेत्र नं. ३	मधेश	सर्लाही	३००
३.	लालबन्दी न.पा. वडा नं.२ मा सिंचाइ बोरिङ्ग सर्लाही	मधेश	सर्लाही	३००
४.	एकीकृत सर्लाही तथा रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (ईश्वरपुर १०बेला र १५पासिटोल, चन्द्रनगर १०कामत, लालबन्दी नपा, १० तुलसीटोल, हरिपुरा ९ र ३धनकौल, बलरा, गोडैता, रामनगर, बरहथवा, पर्सा २,४,५,६, पर्सा ४जिनगरवा, बरहथवा १,१८, हरिवन १,११, कविलासी ३मदनपुर, बसवरिया ५ र ६, फतुवाविजयपुर ३तेग्राहाभुइँ, बागमती १मगरटोल, हरिवन १राणाटोल, हरिपुर १अधिकारीटोल, मलंगवा ७ गणेशियाटोल, राजपुर नपा, कटहरिया नपा, यमुनामाई २भेडीयाही, चन्द्रपुर १पौराई ब्रम्हस्थान, चन्द्रपुर २कलकटोल, बौधिमाई ८, ९, गुजारा २, ५, वृन्दावन २धनगढी र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दा. व्य. समेत)	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३००
५.	एकीकृत सर्लाही तथा रौतहट भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य(विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३००
(ज)	बृहत दाङ उपत्यका सिंचाइ योजना			
१.	एकीकृत देउखुरी दाङ भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य(गढवा गापा ४ बुटेहनी कमैया,	लुम्बिनी	दाङ	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गढवा गापा ४ हडैया, लमही नपा ६ कुल्मिरे, लमही ७ लंगारी, घोराही ५ ठूलोपाल डवरा, शान्तिनगर गापा गुण्डाले नयाँ वस्ती, घोराही ४, ६, ७ र ८, तुलसीपुर ६ उत्तर कुरहरिया, तुलसीपुर १४ मटेरा, घोराही ४, शान्तिनगर ७, तुलसीपुर ८ अस्वरा, दंगिसरण २ सरुवाडाँडा, तुलसीपुर १० चिम्तवा तथा स्वर्गद्वारी, दंगिसरण ४ मौलि, घोराही ५ खैरागनार, राजपुर ५ नैसहरा, घोराही १२ तुल्सीगंज र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्य. समेत डिप ट्युबवेल ६ वटा १५० लाख र सिंचाइ संरचना ७ वटा ३५० लाख)			
(झ)	भेरी कोरिडोर सिंचाइ तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना			
१.	एकीकृत सुर्खेत भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य(बिरेन्द्रनगर नपा ७ खिस्टिय चर्चइत्राम, १० तल्लोमनिकापुर, ४ सम्झौताटोल, २ दिपमाला र बांगेसिमल दुर्गामन्दिर) (चौकुने गापा ८ भट्टेसरा, ७ भुतेनीताल) (लेकबेसी गापा १ सन्तनेता कृष्ण प्र. भट्टराई स्मृतिभवन, २ विचगुयलधारी, ७ राताटाडी) गुर्भाकोट ६ सरलटोल, पञ्चपुरी १० राजीगाउँ, भेरीगंगा ७ मुलपानीटोल, गुर्भाकोट १३, गुर्भाकोट ६ मोगारेटोल र तल्लोनिमारे, भेरीगंगा १३ पाखापानीटोल, शान्तिपुरटोल, सिरुचौर र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दा. व्य. समेत, ट्युबवेल ५ वटा १२५ लाख र वितरण संरचना ४ वटा १८० लाख))	लुम्बिनी	सुर्खेत	३००
(ज)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, टिकापुर, कैलाली			
१.	एकीकृत कैलाली तथा कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(धनगढी १५ उर्मि, गौरीगंगा ६ मोयागाउँ बोहरा टोल जबदा, गौरीगंगा ६ रावत टोल, गौरीगंगा २ कालिका, गौरीगंगा नपा ७ मटकौना टोल, गौरीगंगा नपा २ धबैउदासी टोल, गौरीगंगा नपा ४ राजीपुर जमुनाधारी, गौरीगंगा नपा ४ खुरखुरिया लड्डी, गौरीगंगा नपा ५ अण्डैया जिराइट, गोदावरी नपा ७ शान्ति टोल, गोदावरी नपा १०, घोडाघोडी ११ टपा, धनगढी १२, टिकापुर ९ खक्रौला, भीमदत्त १४, भीमदत्त १० रावलफांटा, भिमदत्त ७ पशुपतिटोल, भिमदत्त नपा र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्य. समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	३००
२.	एकीकृत कैलाली तथा कंचनपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य (विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कञ्चनपुर	६००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३.	एकीकृत बाँके तथा बर्दिया भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य(बैजनाथ गापा, खजुरा गापा, जानकी गापा, रासीसोनारी ५, नरैनापुर १ सुईया, बैजनाथ ४, बाँसगढी ६ दमौली जाजरकोटेटोल र बाँसगढी ८ सिमाना नजिक, बढैयाताल ५ र अन्य साथै पुराना सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत) (९ वटा डिप ट्युबवेल र ९ वटा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण) विगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरूमा सिंचाइ प्रणालीका संरचनाहरू निर्माण कार्य गर्ने साथै पुराना ठेक्का सम्झौताको दायित्व व्यवस्थापन समेत)	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	४००
(ट)	अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:			१०९२
(ठ)	तराइ मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रमको चालु खर्च:			२३७
तराइ मधेश भूमिगत जल सिंचाइ कार्यक्रमको कुल जम्मा:				१२८५४

३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना (चालु समेत)	बागमती	सिन्धुली	१८१७९
(ख)	बागमती सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	४९००
सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको कुल जम्मा:				२३०७९

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाड उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१.	कल्यानपुर सिंचाइ योजना राजपुर ६ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	३००
२.	घोराही उमनपा वार्ड नं. १७ देखी ६ मा कर्जाही सतगैया पक्की कुलो निर्माण, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	३००
३.	सतह सिंचाइ योजना निर्माण, मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन सतह सिंचाइ योजनाहरू (गोठुवा बेलकारु सि यो तुलसीपुर १४, सरैया मौली गनारी सि यो दंगीशरण ४, पातुखोला सुकौरा सि.यो तुलसीपुर, जजरागाउँ सि.यो घोराही, प्रसदुवा सि.यो शान्तिनगर, डाँडागाउँले सि.यो घोराही, ठाटीगाउँ सि.यो. तुलसीपुर, दाड शिसाखानी सिंचाइ कुलो आयोजना तुलसीपुर उ.नपा. -१ दमार गाउँ दाङ्ग)	लुम्बिनी	दाङ्ग	३००
४.	सतह सिंचाइ योजना निर्माण, मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन क्रमागत सतह सिंचाइ योजना (उरहरी-जसपुर सि.यो, डुरुवा सि.यो, लोहासुर- रतनपुर सि.यो, चमैकटुवा- सतगैया सि.यो, बाहुनडाडे सि.यो, बर्गदी सि.यो, भैसाही सि.यो, चिसापानी-खमारी लि.यो, सिम्खहरे- आरुडाडा-सुनिल्समृति सि.यो., ठिकपुरे सि.यो घोराही ८, ९, ११,	लुम्बिनी	दाङ्ग	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बनगाउँले सि.यो घोराही ८, ११, मानपुरे सि.यो., मलवारे सि.यो समेत क्रमागत ठेका दाङ)			
५.	दाङ देउखुरी जलाशय लिफ्ट सिंचाइ योजना , दाङ अन्वेषण ट्युबवेल निर्माण योजना, दाङ (सम्भाव्यता/कलस्टरको आधारमा): तुलसीपुर स्वर्गद्वारी १०, १२ चिम्तवा १०, गब्दहावा, कोठरी, मध्यकन्जवार, फचकलवा, रत्नौ, भेलाही, लक्ष्मीपुर, मलवार, आखाफुट्टी, सलौरा, बेलगनार, कचिला, डवाङगपुर, सुकौर, लुहाडाबरा, मजघतुवा, रनियापुर, खैरेनी; घोराही:निमुरिया, रामपुर, चाघुगाउँ, प्रगतिटोल, पर्सेनी, राजपुर, लाखुवार, सौडीयार, गुरागाँउ, पिपलछहारी, डोलगाउ, बालीम, चौधरीटोल, तेघरा, पोखरा, तेरौटे, घुसा, भम्की; दंगीशरणगापा: सरुवाडाँडा, मौली, सुकदेवा; शान्तिनगरगापा: बुराडाबर, खैरेनी; बबईगापा: झारगंजी; राजपुरगापा: खरादरिया, सालघारी; गढवागापा: थानदेउखर, चन्दनपुर	लुम्बिनी	दाङ	३००
६.	दाङ देउखुरी जलाशय लिफ्ट सिंचाइ योजना , दाङ लिफ्ट तथा जलाशय निर्माण (तुलसीपुर उमनपा: सिमलातारा, नवदुर्गा, ताउलेगौरा, हसनापुर; घोराही उमनपा: अर्घुगनारी, सिस्नेरी, लमडरुवा, फचकपुरबौराही, अदुवाबारी, कात्तिके, बुका, बागडण्डी, कर्मतुवा, चंगेरी, रज्जे; शान्तिनगर गा.पा.:सालघारीचौलनी, जोकलगौरा; बबई गा.पा.: रुईखोला; दंगीशरण गा.पा. : गिदरभरे, मायाखोला; राजपुर गा.पा.: सिरहवा, नौसहारा; लमही नपा: जहरे; बंगलाचुली गा.पा.:लवांगे सहित जलाशय निर्माण भएका क्रमागत योजनाहरूमा मर्मत, विद्युतीकरण, वितरण संरचना निर्माण कार्य समेत)	लुम्बिनी	दाङ	३००
७.	नयाँ प्रविधिमा आधारित लिफ्ट तथा पोखरी सिंचाइ योजना, दाङ लिफ्ट तथा जलाशय निर्माण (घोराही उमनपा:निमुरिया, फचकपुर, डाँडागाँउ, जुरुत्ते, आरोग्यटोल, धनचौर, रालबांग, रामपुर; तुलसीपुर उमनपा: ठाटीगाउँ, गजेरीखोला, मानपुर, चौवाखोला; दंगीशरण गा.पा.: सर्जु, बर्दवा; शान्तिनगर गा.पा.: गैरातिल्वारी; बबई गा.पा.: रातामाटा; बंगलाचुली गा.पा.: खाडा; झुण्डीछहरे, स्यालाखोला, धामीचौर, रिभान, अरंगखोला सहित क्रमागत योजनाहरूमा वितरण प्रणाली संरचना निर्माण समेत)	लुम्बिनी	दाङ	३००
८.	ट्युबेल निर्माण सम्पन्न योजनाहरूमा विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली निर्माण	लुम्बिनी	दाङ	३००
९.	क्रमागत योजनाहरू: तुलसीपुर सतह सिंचाइ योजनामर्मत सम्भार, पुर्वी घोराही सतह सिंचाइ योजना मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन, पश्चिम घोराही सतह सिंचाइ योजना मर्मत सम्भार, पश्चिम दाङ सतह सिंचाइ योजना मर्मत दंगीशरण-शान्तिनगर-बबई, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१२००
१०.	अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:			४२
११.	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको चालु खर्च:			१५५
	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको कुल जम्मा:			३७९७

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु			
१.	बन्दिराज सिंचाइ योजना, कन्कासुन्दारी, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३००
२.	रुगागाड देखि फोई हुँदै बालुवा पाटा सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण, सिजा गाउँपालिका वडा नं. ५, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३००
३.	खत्याड वृहत सिंचाई आयोजना (सेरी, बगर, तल्लिवगर, सेवालीवगर, तल्ली औल, लुई) खत्याड गा. पा. वडा नं. २, ४, ८, ११, मुगु	कर्णाली	मुगु	३००
४.	लोहरे खोला मुर्का दोभान लिफ्ट सिंचाई योजना, नौमुले-८, चौराठा, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३००
५.	राईडाँडा रामेचौर सिंचाइ योजना, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३००
६.	अदेरीगाड सिंचाइ योजना महाबै ६,७ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	३००
७.	क्रमागत योजनाहरु: नाउला जिउला सिंचाइ योजना तिला-४, जुम्ला; माझकुने तथा नाउला सिंचाई योजना-३, जुम्ला; गिताचौर सिंचाइ योजना, भैरवी, दैलेख; भिग्मेली कुलो सि. यो., तिलागुफा-१, कालीकोट	कर्णाली	जुम्ला, दैलेख, कालिकोट	१७०
८.	कर्णाली बेसिन अन्तर्गतका लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरु निर्माण कार्य सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण कार्य (डाँडागाउँ लिफ्ट सिंचाइ खाँडाचक्र ५ कालिकोट, घट्टेखोला ठेलेचौर लिफ्ट सि यो तिला-९, जुम्ला, पिसिम डाडा, पारी द्वा जिउला लिफ्ट छायानाथ रारा-४, मुगु, ढाट लिफ्ट सि यो तातोपानी-७, जुम्ला, रुगा जिउला लिफ्ट छायानाथ रारा-४, मुगु, सापचटा लिफ्ट सि यो सिमिकोट २, हुम्ला, गैरा स्वाडा लिफ्ट सि.यो खर्पुनाथ-५, हुम्ला)	कर्णाली	विभिन्न	३००
९.	कर्णाली बेसिन अन्तर्गतका लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरु निर्माण कार्य सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण कार्य (साइली खोला तामेडाडा लिफ्ट सि यो नौमुले-१, दैलेख, बुढागाड कालिमाटी मसाद दलित बस्ति लिफ्ट नारायण -३, दैलेख, ताराघाट कडूवा बडाखेत तिपेखोला अजमा भैरव टोल लिफ्ट महबु-२, दैलेख, कालिका सिम देखि मसाद लिफ्ट नारायण -२, दैलेख, मेहेलचौर छामघाट कैन बगेरा धाराखोला दुम गाड लिफ्ट भैरवी-३, दैलेख, काफडाडा ज्यामिरे लिफ्ट, भैरवी-१, दैलेख, राताढुङ्गा बजेडी लिफ्ट सि योजना हिमा १ जुम्ला)	कर्णाली	विभिन्न	३००
(ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, जाजरकोट			
१.	चौरजहारी टार सिंचाइ योजना, चौरजहारी, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	३००
२.	पाईखोला सालजरा सिंचाइ योजना, शारदा-६, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	३००
३.	भेरी शारदा बेसिन अन्तर्गतका लिफ्ट सिंचाइ योजनाहरु निर्माण कार्य	कर्णाली	विभिन्न	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (बुढाथोकी गाउँ दुबेरी चौर स्यालागाउँ धितालगाउँ गले खोला बगचौर-१०, सल्यान, धनबाग रातामाटा गाडापानी डाँगीटोल लिफ्ट कपुरकोट-४, सल्यान, अछुखोली आसी घोत्रे हुंगा लिफ्ट शारदा-१३, सल्यान, ठाडो खोरिपा फलाबाग लिफ्ट त्रिवेणी-३, सल्यान, मजौउ ज्यूला लिफ्ट त्रिवेणी ६, सल्यान, काल्चे लेखगाउँ राजीटाकुरा लिफ्ट कालिमाटी ५, सल्यान, जिउ/ सुगाउमा लिफ्ट सि. यो. त्रिपुरा - ३, डोल्पा)			
४.	भेरी शारदा बेसिन अन्तर्गतका लिफ्ट सिंचाई योजनाहरू निर्माण कार्य सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (चिसापानी बैरिताल देखी चिउरीगाउँसम्म लिफ्ट नलगाड १ जाजरकोट, चौरजेवा लिफ्ट सिंचाई छेडागाड ४ जाजरकोट, भुरचौर लिफ्ट सि.यो भेरी-१०, जाजरकोट, कोटजहारी लिफ्ट सि यो चौरजहारी-७, रुकुम पश्चिम, धोडेछाल सिउदुवा अछिना तिमिलेपाखा बडापोखरी लिफ्ट शिवालय-३, जाजरकोट, स्याला गाउँ ठाकुर गाउँलिफ्ट सि यो, बगचौर -७, सल्यान, बुरेली लिफ्ट सि. यो. बगचौर -७, सल्यान)	कर्णाली	विभिन्न	३००
(ग)	अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:			३४
(घ)	एकीकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजनाको चालु खर्च:			२९८
	एकीकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजनाको कुल जम्मा:			४१०२

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
(क)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैँडे, झापा			
१.	सम्भाव्य सिंचाई योजनाहरू निर्माण गर्ने (गोदक अँधेरीखोला लि.सि.यो., इलाम-१०/जुजुपानी ठाडे खोन्सी एकराते लि.सि.यो., सन्दकपुर-२/दुधे लि.सि.यो., रोंग-६/रतुवाखोला सि.यो.दमक १,२/ मावा हुंगे पैनी सि.यो. दमक ३/ दुडुखेत गैरीखेत तल्लो ठोक घैटे सिंचाई, बुधवारे, झापा)	कोशी	झापा, इलाम, पाँचथर र ताप्लेजुङ्ग	३००
(ख)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	"अरुण तमोर बेशीन जलस्रोत संरक्षण तथा सिंचाई व्यवस्थापन कार्यक्रम" तयारी	कोशी	विभिन्न	९०
२.	तमोर अरुण एकीकृत सिंचाई विकाश योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण (साततारे अरुण लिफ्ट सिंचाई योजना, संखुवासभा/ निरौलागाउँ पाखीबास बजार लि.सि.यो., पाखीबास-४/ अरुण नदी खादवारी लि.सि.यो./ सभाखोला माक्सुवा कार्कीडाडा लि.सि.यो., पाँचपखन-३/खेकुवा खोला सिखरपुर लि.सि.यो.,	कोशी	धनकुटा, संखुवासभा, भोजपुर	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	पाँचखन-६, सुन्तले कुलो निर्माण आयोजना टेम्के मैयुङ्ग गा.पा.-९ काभ्रे भोजपुर)			
३.	तमोर अरुण एकीकृत सिंचाई विकाश योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजना हरको निर्माण कार्य (सभाखोला लेब्राङ्ग लि.सि.यो., सभापोखरी-१/ बगौचा लि.सि.यो., सभापोखरी-२/ बैधे गाउँ लि.सि.यो., खाँडबारी - ९/ रयाले बेशी लि.सि.यो., खाँदबारी-८/ पिलुवा दोभान भान्गटार लि.सि.यो., धर्मदेवी-८/ सभाखोला लि.सि.यो., पाँचखन-४)	कोशी	संखुवासभा	३००
४.	तमोर अरुण एकीकृत सिंचाई विकाश योजना (अन्वेषण टयुववेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य)	कोशी	विभिन्न	३००
५.	जोरखोला मुहान सि यो मकालु -३, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३००
६.	लाहचुंग कुलो सि यो धर्मदेवी न. पा., संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३००
७.	विपदबाट क्षतिग्रस्त सिंचाइ योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य संखुवासभा जिल्लाका विभिन्न सिंचाई योजनाहरू (ओरिङ्ग फोरिङ्ग सि. यो, चैनपुर-४/ओशाक सि.यो चैनपुर/डुम्रेबसी सि.यो चैनपुर-३/पिलुवा खोला लेवारिङ्ग लि.सि.यो, चैनपुर-१०/अरुण दुमकट्टा लि.सि.यो/लेवारिङ्ग खर्मेटे खेत हुँदै हाकुले खेत सम्म सि यो.चैनपुर-१० /पिलुवाखोला भर्से वेलटार सि.यो.चैनपुर-१०/छाँगेखोला मुहान सि.यो.चैनपुर-१/देउमाइ-उम्लिंग-रनगढी सि.यो.मादी -१/लखुवा खोला मुहान भई डाडागाउँ हुँदै बरडाँडा सम्मको सि. यो.मादी-७/देउमाइ खोलाबाट रनगढी सि.कुलो निर्माण, माडी/सिंचाइका लागि मुल देउमाई रनगढी अम्लिङ कुलो, माडी)	कोशी	संखुवासभा	३००
८.	विपदबाट क्षतिग्रस्त सिंचाइ योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य संखुवासभा जिल्लाका विपदबाट क्षतिग्रस्त सिंचाई योजनाहरू(लिस्नेखोला मदामसिंह सि. यो. धर्मदेवी-१/जैसिपखा सि यो. धर्मदेवी-१/भालु खोप लिम्बु गाँउ सि.यो. धर्मदेवी-१/भालुबासे सि.यो. धर्मदेवी-१/गोकुले मुहान भई मयम सि. यो. धर्मदेवी-१/केवावेसी सि.यो. धर्मदेवी न.पा-८/लुकिम्बा वगान खेतिमा सिंचाइको लागि पाईप सभापोखरी-५/सभापोखरी गा.पा स्थित कलिखोला दिङलुवा खोला सि.यो/अर्चलेवेशीको हलेदो सेरा वेसी बैरे खहरे समित सि.कुलो हुने गरी सि.यो. पाँचखन न.पा-५/ठेकुवा खोला सि.यो पाँचखन ३,४/हलो छेकुवा सिम्ले निपाने सि.यो. पाँचखन-१)	कोशी	संखुवासभा	३००
९.	विपदबाट क्षतिग्रस्त सिंचाइ योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य संखुवासभा जिल्लाका विपदबाट क्षतिग्रस्त सिंचाई योजनाहरूको निर्माण (कल्छेवेसी तल्लो हिगुवा सिंयो.खादबारी-६/ अलैचिवारी तल्लो माल्टा सिंयो खाँदबारी ५/तालघर डाँडाँ खेत जाने सिंयो खादबारी-११/भालु खोला दिन्बुदाङ सिंयो.खादबारी-११/सुनखानी खोला कटहरे खेत सिंयो.खादबारी-८/माल्टा खोला कल्छेवेसी तल्लो हिगुवा सिं.खादबारी-६/आईतवारे खोल्सी व्य. खादबारी-८/लोकतन्त्र सिंयो खादबारी-५/जामुने खोला केराउ बोटे खेति सिंयो खादबारी-३/ तिनकुने मुहान साँवा गाउ सिंयो/तुम्लिङटार वृहत सिंयो खादबारी-९/बाह्रघरे	कोशी	संखुवासभा	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सियो,खाँदवारी-५/मिमिरि टोल सियो,खाँदवारी-४/सिंचाइ तथा फोहोरा सि.खाँदवारी-५)			
(ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			
१.	सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण कार्य (तिनदोभान-कुकामडाँडा लि.सि.यो., चौदण्डीगढी-४/ सप्तकोशी अराङ्गा-बेलका लि.सि.यो., बेलका-८/ त्रियुगा ज्यामिरे लि.सि.यो., चौ.न.पा.-९/ जर्वाटार सिरुवानी खोल्मेचौर लि.सि.यो., कटारी-११)	कोशी	सुनसरी, मोरंग, उदयपुर	३००
२.	सुनसरी खोला सि.यो., भोक्राहा, हरिनगर र इनरवा	कोशी	सुनसरी	३००
(घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, हर्कपुर, ओखलढुङ्गा			
१.	दुधकोशी लिखु एकीकृत सिंचाई विकास योजना योजनाहरु (देम्लीटार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ऐंसेलुखर्क ४, खोटाङ्ग /दम्कु दिखुवा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी १४, खोटाङ्ग /साप्सु खोला लिफ्ट सिंचाइ योजना, रुपाकोट मझुवागढी ९, खोटाङ्ग /माक्पा बेशी चैनटार सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना, ऐंसेलुखर्क गा.पा ५, खोटाङ्ग /दुवेकोल लिफ्ट सिंचाइ योजना, रावा बेशी ५ /भर्याङ लि.सि.यो चम्पादेवी-३/कटुवाबेशी लि.सि.यो., सुनकोशी-२/ठाडोखोला देम्दे बेसी सिरान लि.सि.यो., नेचासल्यान-१/सावखोला भुडे बजार कुलो बराहपोखरी -०१ खोटाङ्ग, लाप्से पन्चमी सिंचाइ चिउरीडाँडा, दिक्तेल)	कोशी	ओखलढुङ्गा, सोलुखुम्बु, खोटाङ्ग	३००
(ङ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१.	लिखु-सुनकोशी-तामाकोशी एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण(लाराङ्ग लि.सि.यो. दुधौलि ७, सिन्धुली/ चरणावती लि.सि.यो. र तामाकोशी लि. सि.यो. भिमेश्वर न.पा. चरिकोट दोलखा/काउले सोलार लि.सि.यो.भिमेश्वर-७/खानीखोला-नाम्दू कोटगाउँ-डाँडागाउँ लि.सि.यो., बैतेश्वर-६/टारखेत लि.सि.यो., बिगु-३/ रामपुर वृहत लि.सि.यो.रामेछाप-५/ चायाखर्क लि.सि.यो.रामेछाप-६/तामाकोशी-गिद्धे लि.सि.यो., लिखुतामाकोशी-७ र ५/ कठजोर लि.सि.यो. मर्मत, मन्थली-२/छौँडे अम्बोटे सिंचाइ मन्थली १३ रामेछाप)	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	३००
२.	लिखु-सुनकोशी-तामाकोशी एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण कार्य (हात्तीटार डउडली सुख्खा फाँट लि. डिप बोरिङ्ग प्रणाली सुधार, मन्थली-६/लाम्पाते भटौली खोला लि.सि.यो., खादादेवी-५/ खानी खोला गुँरासे डाँडाँ लि.सि.यो., दोरम्बा शैलुङ ५ र ६/खाडी बोझे, सार्की गाउँ लि.सि.यो., मन्थली-१३/सोखु-पोखरी डाँडा लि.सि.यो., फिक्कल-४/दुम्जा लि.सि.यो. सुनकोशी १,२ सिन्धुली/ रातामाटे आगेटार लि.सि.यो., सुनकोशी-३/बोझे गाउँ लि.सि.यो.कमलमाई न.पा-५)	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप, दोलखा	३००
(च)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			
१.	तल्लो त्रिशुली-बागमती-कालीगण्डकी-पूर्वी राप्ती एकीकृत सिंचाइ विकास योजना	गण्डकी/ बागमती	धादिंग, चितवन, नवलपरासी (ब.स.पू.)	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण(केरुङ्गा खोला लि.सि.यो., नयाँबस्ती, गुम्बाचोक, चितवन/भैसरे कुवापानी कछाडगाउँ हिउँदे लि.सि.यो., त्रिपुरासुन्दरी-१/सल्यानटार लि.सि.यो., त्रिपुरासुन्दरी गा.पा./कोलपुखोला लि.सि.यो., धुनीवेशी ४/ आँसीखोला रामकोट लि.सि.यो., निलकण्ठ-८/छोरि गण्डकी लिफ्ट सिंचाई योजना, ज्वालामुखी-२, धादिङ/डाँडाजोर लि.सि.यो.,विनयी त्रिवेणी गा. पा./डेडगाउँ लि.सि.यो बौदीकली-२/ दमार लि.सि.यो., मध्यविन्दु-११/ब्रमस्थान लि.सि.यो.,मध्यविन्दु ३/ सिद्धे मजुवा लि.सि.यो.,विनयी त्रिवेणी- ४/बाहुन थान लि.सि.यो., थाक्ने-४)			
२.	तल्लो त्रिशुली-बागमती-कालीगण्डकी-पूर्वी राप्ती एकीकृत सिंचाई विकास योजना क्रमागत योजनाहरू: (त्रिशुली कोरिडोर आदमघाट लि सि यो, आदमघाट, धादिङ/स्याङ्गम् डाँडाँ लि.सि.यो., गजुरी ६/भदौरे लि.सि.यो., गजुरी १/ आदामारा लि.सि.यो., गजुरी १/गजुरीटार लि.सि.यो., गजुरी -१/चेपाडटारी लि.सि.यो., गजुरी-२ /तल्लो मकरी लि.सि.यो. ,मनहरी १ /डिल्लीपुर वसन्तपुर लि.सि.यो., मनहरी ५ /कुर्ले सि यो मकवानपुर गाडी २/सिक्री पन्हा लि.सि.यो. मध्येविन्दु-८)	गण्डकी/ बागमती	धादिङ, मकवानपुर, नवलपरासी (ब.स.पू.)	७४८
३.	तल्लो त्रिशुली-बागमती-कालीगण्डकी-पूर्वी राप्ती एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (झंकटा लि.सि.यो., मध्यविन्दु-८/ घुम्ती लि.सि.यो., विनयी त्रिवेणी १/ सिसेनी लि.सि.यो., विनयी त्रिवेणी - १/ बहुवन विनयी लि.सि.यो., विनयी त्रिवेणी - १/ शिवमन्दिर मचेडीटार कालीगण्डकी लि.सि.यो., बौदिकाली-१/ शिखरपुर बकैया लि.सि.यो, बकैया ८,९,१०/ मारुनिमाईला विच टोन खोल्नी लि.सि.यो., मनहरी-२/ तल्लो ताल लि.सि.यो., हेटौडा ११/ कोलडाँडा सरिखेत पलासे लि.सि.यो., राक्सिराङ ३/ गोठमटार लि.सि.यो. हेटौडा-१८/ कोलडाँडा सरिखेत पलासे लि.सि.यो, राक्सिराङ्ग ३/ धोक्चा तसर तिनाल लि.सि.यो, थाहा-५,६/ चकरी खोला दोठे घटे लि.सि.यो, मनहरी-३)	गण्डकी/ बागमती	मकवानपुर, नवलपरासी (ब.स.पू.)	३००
(छ)	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यालय, ललितपुर			
१.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना क्रमागत योजनाहरू: (त्रिशुली कोरिडोर देवीघाट लि सि यो, आदमघाट, नुवाकोट/दोखुखोला-सठिया-बोहोरे बन्चरे सिं आ, नुवाकोट/खहरे खोला मुहान गरी पञ्चासे सिंचाई कुलो, पञ्चकन्या- नुवाकोट)	बागमती	विभिन्न	३००
२.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (तल्लो पिपलटार लि.सि.यो,विदुर न.पा-५/इनारपाटी लि.सि.यो,विदुर न.पा-६/बोगरिथोक पुच्छर ऊद्योगटोल लि.सि.यो, विदुर ९/कनिके दह	बागमती	विभिन्न	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	विसीथुम्का लि.सि.यो नमबुद्ध-४/रोशखोला गिनेरी कोठेडारा लि.सि.यो नमोबुद्ध-५/जगथली लि.सि.यो खानी खोला-४/त्रिशुली खोला बनुवफाट लि.सि.यो.,उत्तरगया -५/ढाढ खोला लि.सि.यो,मेलम्ची-१३/गोल्मथान पाखरखोला लि.सि.यो सुनकोशी/ज्यामिरे लि.सि. यो., बलेफी गा.पा.-५/चनौटे चुरेदार लि.सि.यो., हेलम्बु-२/मार्सेखोला लि.सि.यो चौतारा साँगाचोक गढी -१३/ढाडखोला लि.सि.यो., मेलम्ची-१३)			
३.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण (सुनकोशी देविस्थान लि.सि.यो. भुम्लु ६/ राक्स्या टोङ्के लि.सि.यो.तेमाल-९/ नागी,आचार्य वस्ती लि.सि.यो पनौती-२/ आँपचौर लि.सि.यो.पंचकन्या-२/ फलाखु खोला कुवापानी लि.सि.यो. सुर्यगढी-२/गेर्खुटार लि.सि.यो,वि.न.पा-१०/पुरन्दी लि.सि.यो इन्द्रसरोवर-४/गोठ मिट्टा लि.सि.यो इन्द्रसरोवर-४/घरमुनि डोलमा लि.सि.यो चाँगुनारायण न.पा-३/च्योङ्ग च्योङ्ग लि.सि.यो इन्द्रसरोवर-४/जामुने अम्ठेगोडो लि.सि.यो सुनकोशी-/सुनकोशी ज्यामिरे लि. सि.यो, बलेफी गा.पा.-५/भस्मे लि. सि.यो, मे.न.पा-१३/ओखले दोसोप लि.सि.यो,ककनी-४)	बागमती	विभिन्न	३००
४.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना इन्द्रावती नदी बागमारा-भिमतार-महादेवहार-तल्लो भितार बृहत सि.यो.,इन्द्रावती गा पा/बालुवा भूमेथान-ठूलोपलाती-सानोपलाती बृहत सि.यो,बार्हीविसे १०,३,४	बागमती	विभिन्न	३००
५.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना पाँचखाल उपत्यका एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, पाँचखाल, काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती	विभिन्न	३००
६.	सुनकोशी-इन्द्रावती-बागमती-माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिंचाई विकास योजना अन्वेषण टयुवेलेल सम्पन्न भएका स्थानमा प्रणाली निर्माण कार्य (कालिदेवि राहुलडाँडा लिफ्ट बनेपा १३ समेत)	बागमती	विभिन्न	३००
७.	जगथली लिफ्टीड सिंचाई आयोजना- खानीखोला गापा ४, काभ्रे	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	३००
८.	ग्योङगरखोला-भोताङ-छिडुई-थाङपालकोट सिंचाई आयोजना पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका वडा नं. ३ र ४, सिन्धुपाल्चोक	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३००
९.	अन्वेषण टयुवेलेल निर्माण	बागमती	विभिन्न	३००
(ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१.	मर्स्याङ्दी-माडी-सेती-दरौदी-कालिगण्डकी एकीकृत सिंचाई विकास योजना क्रमागत योजनाहरू: (चुरीनटार भोद्वार लिफ्ट सिंचाइ योजना गण्डकी, ७, गोरखा/ बालटार नयाँ गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना, गण्डकी ८, गोरखा/ मजुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना गोरखा १३, दराईगाउँ, गोरखा/ याङ्गकोट सिम्लेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना, गोरखा १३,१४, गोरखा/ ऋषिडपाटन	गण्डकी	मनाङ्ग, गोरखा, लमजुङ्ग, तनहुँ	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	बृहत लिफ्टिड सिंचाई, भिमाद नपा-५, तनहुँ/ दासढुङ्गा त्रिशुली नदी बृहत लि.सि.यो., देवघाट -५/ बलिफाट, झिनुवाफाट, पाचसयफाट मर्याइदी लि.सि.यो., भानु न.पा./ याङकोट लि.सि.यो. गोरखा-१४/ कटुवाफाट सि.कुलो, दुधपोखरी-२)			
(झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, पोखरा, कास्की			
१.	कालिगण्डकी-सेती-माडी एकिकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण (दरगाउँटार लि.सि.यो., रुपा-१/ मादीनदी लि.सि.यो., रुपा-१,३,७/ भैसेफाट लि.सि.माडी-२/ दोबिल्ला बाजी पोखरी लि.सि.यो., पोखरा-२१/ पशुपति निकास बेत्यानी चैनपुर जुके लि.सि.यो., पोखरा-२१/ माडी भैसे लि.सि.यो., माडी-५/ कालिगण्डकी लि.सि.यो फलेवास न.पा-६,५,४/ विहादी लि.सि.यो., विहादी-२/ गोपुक डाँडाथोक लि.सि.यो., पैयुँ-३/ तकलाक लि.सि.यो., पैयु-१/ छिस्तुङ्ग लि.सि.यो., वालिङ-९ सल्यान सिंचाइकुलो जलजला ७ निर्दिम कुलो चापाकोट ९)	गण्डकी	विभिन्न	३००
२.	कालिगण्डकी-सेती-माडी एकिकृत सिंचाइ विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरुको निर्माण कार्य (रघुघाट काउँलेगौडा नेप्तेचौर लि.सि.यो, बेनी-९/ हिलापोखरी लि.सि.यो. धौलागिरी ७/ भगवती कालिगण्डकी लि.सि.यो. रघुगंगा २/ सिम लि.सि.यो. मंगला २/ अल्काचौर लि.सि.यो. मालिका ६/ बुक्ल काप्रा बोट लि.सि.यो. रघुगंगा ४/ दाजुङ्ग खोला च्युरीबोट लि.सि.यो मालिका ४/ डम्मरा अनेचौर लि.सि.यो. बे.न.पा.६/ काफल डाँडा, ताकम लि.सि.यो. धवलागिरी-४/ छिस्तुङ्ग लि.सि.यो, वालिङ-९/ विर्घा फाट लि.सि, कालिगण्डकी/ घरादि-बान्द्रे लि.सि.बालिङ १४/ ताकगी अर्मादी लि सि यो, वालिङ-५/ मुढहरी-खुरखुरा लि.सि.यो. पुतलीबजार-३/ पंचिसे लि.सि.यो. कुस्मा १०)	गण्डकी	विभिन्न	३००
३.	कालिगण्डकी-सेती-माडी एकिकृत सिंचाइ विकास योजना क्रमगत योजनाहरु: (पोल्यांगटार लि.सि.यो. रुपा-३/ बर गाउँटार लि सिं यो रुपा -१/ मादी गिदीबेसी लि.सि.यो. मादी-७/ माझवेशी लि.सि.यो., रुपा-७/ मदि नदी लि सिं यो रुपा-१,३,७/ब तल्लो चुरुङ्गा धारापानी लि.सि.यो., पोखरा१९/ दम्काफाँट लि.सि.यो. बाग्लुङ्ग-१३/ जोगिगाडे चुत्रेनी लि.सि.यो., बेनी/ सीम लि.सि.यो. मंगला-२/ डडुवा पैरो लि.सि.यो.बेनी-५/ भगवती कालीगण्डगी लि.सि.यो., रघुगंगा-२/ ठुलो कुलोआंधी घाट सि.यो.चापाकोट-१०/ खाँडा लि.सि.यो., गल्याङ्ग/ बेल्टारी फाट राताचौर लि.सि.यो., कालिगण्डकी-५ स्याङ्जा/ धन्सार मासखेत सि.यो., विरुवा-३, खारपानी सि.यो.मंगला-५)	गण्डकी	विभिन्न	३००
४.	क्रमगत योजनाहरु: (वत्राकुलो सिंचाइ प्रणाली सुधार योजना चापाकोट ९ स्याङ्जा/ आधिखोला डौवावारी लिफ्ट सिंचाइ योजना वालिङ ११ स्याङ्जा)	गण्डकी	स्याङ्जा	११०
(ञ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	तिनाउ-बाणगंगा-कालिगण्डकी एकिकृत सिंचाइ विकास योजना	लुम्बिनी	विभिन्न	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण (सिस्तुङ खरवाड फाँट लि.सि.यो.धुर्कोट ६/ नयाँगाउँ पिपलधारा लि.सि.यो धुर्कोट १,२/ डाङ्ग्रे-हुँगा-पल्लीकोट-लुम्छा-श्रृङ्गा लि.सि.यो, छत्रकोट १-४/ मनभाग-मान्कोट लि.सि.यो, छत्रकोट ५/ पातनखोला बुल्म लि.सि.यो, इस्मा ६/ तीनधारा गौडापोखरा भण्डारीटोल गौतमटोल लि. सि. रे.न.पा.-१/ गंगाबस्ती लि.सि.यो, बर्दघाट-१४/ कुम्भे लि.सि., देवदह २/ स्याङ्जालि लि.सि, देवदह-२/ ढुङ्गारुम्ता बदाचौर न्वार रिठाबोत लि.सि, धुर्कोट ७/ सीम लि.सि मदाने ३/ दाहाचौर दिगामचौर लि.सि मुसिकोट ४/ बाह्रविसे मजुवाफाट लि.सि इस्मा २/ दयुक फाँट लि.सि.यो., बगनासकाली)			
२.	तिनाउ-बाणगंगा-कालिगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना क्रमागत योजनाहरू (ठुलाखोला लाँकुरी दहपोखरी लि.सि.यो., मालारानी-८/ औरहवा बिसुनपुर लि.सि.यो., कृष्णनगर- कपिलवस्तु/ सुर्याटार गैराखाका लि.सि.यो., मदाने-७/ तारीघाट ज्यामिरे लि.सि.यो., मदाने-७/ हर्दिखोला लि.सि.यो., छत्रकोट -४/ ढाँडफाँट इष्मा लि.सि.यो., इष्मा-१/ नदी कुमाल गाउँ लि.सि.यो., धुर्कोट ६/ बुल्म लि.सि.यो., इष्मा-६, गुल्मी/ फोसिंगकोट लि.सि.यो., रम्भा-४/ मैनादी लि.सि.यो., रिब्दीकोट-७)	लुम्बिनी	विभिन्न	३००
३.	तिनाउ-बाणगंगा-कालिगण्डकी एकीकृत सिंचाइ विकास योजना क्रमागत सिंचाई योजनाहरू: (दिगामचौर सि.यो. मुनपा ४/ आँपचौर कफी सि.यो. मुनपा ५/ पनाहाखोला चिलिदमै सि.यो.धुर्कोट २ इस्मा/ मिमियाथुम सि.यो. मुसिकोट ५/ बेतनीखोला लामाखेत सि.यो. मुसिकोट नपा/ बाँस्कोट किसानटारी सि.यो. मालिका ८/ निमराड सिंचाई योजना मदाने ३/ वर्गती सेनीचौर भर्माचौर सि.यो. मुनपा १/ मोहरमारे आरुपाटा बर्दवास सि.यो. धुर्कोट ३/ दुर्गाफाँट चाँपटारी सि.यो. इस्मा ५/ नेन्थरा सि.यो. इस्मा २/ कान्छीकुलो सि यो कालिगण्डकी २/ सोता सिमघात सि.यो., रेसुंगा ६)	लुम्बिनी	विभिन्न	१६०
४.	ओवानखोला किसानटारी सिस्तुङ्ग फाँट सिंचाइ योजना धुर्कोट ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३००
५.	जस्वरिया कुलो सि यो बुद्ध भुमि ५, ६ १०, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००
६.	सोह छतीस मौजा सि.यो., रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३००
(ट)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१.	माडी झिमरुक एकीकृत सिंचाई विकाश योजना सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण (सिमखोला गोघरी तथा श्याला खोला लि.सि.यो., गंगादेव/ सानो भेरी नदीबाट मैदानसम्म लि.सि.यो., रुकुम पुर्व/ बिर्गुग खानी लि.सि.यो., पुथा उत्तरगंगा १२ र १३/ अर्जल लि.सि.यो., पुथा उत्तरगंगा गा.पा. ४/ तल्लो बुर्नेसिम महानेटा-आरुचौर लि.सि.यो., गंगादेव-५/ कागमारे-खेताखोला पुराना गाउँ बजेर लि.सि.यो., गंगादेव-५/ मिझिङ लि.सि.यो., सुनिलस्मृति-३/ कोप्ची-बरामेला-अकाले लि.सि.यो., गंगादेव-२/ सिमखोला-घोघारी भट्टारा	लुम्बिनी	रुकुम पुर्व, प्यूठान, रोल्पा	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	लेख बचान-फुलबारी डाँगीघर लि.सि.यो., गंगादेव-५/ कोप्चिखोला घोष्टेओढार, लोरिविनी लि.सि.यो., गंगादेव-३)			
२.	माडी झिमरुक एकीकृत सिंचाई विकाश योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (लामपाटा लि.सि.यो., माडी-२/ चौरगाउ लि.सि.यो., माडी-१/ किमिचौर नोरावांग लि.सि.यो., माडी-१/ झौवांग लि.सि.यो., माडी-५/ खोरबारे लि.सि.यो., गंगादेव-५/ लुम्करी निउरी वांग ओखरबोट लि.सि.यो., परिवर्तन-४/ रिची गंग लि.सि.यो., त्रिवेणी-७/ वल्दे भिरमुनी लि.सि.यो., माडी-१/ मसिना लामीडाँडा उपल्देख लि.सि.यो., माडी-२/ लुरिविनी लि.सि.यो., गंगादेव-३ लुन्ग्री माडी लि.सि.यो., प्युठान/ जेगवांग गोगनपानी कल्लेरी छाप लि.सि. यो., रोल्पा ५)	लुम्बिनी	रुकुम पुर्व, प्युठान, रोल्पा	३००
३.	माडी झिमरुक एकीकृत सिंचाई विकाश योजना क्रमागत योजनाहरू: (ट्वाड गोरिचौर लि. सि. यो., परिवर्तन गा.पा./ ठाटिदहबाड लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी गा.पा. ५ रोल्पा/ जडखोला चोबिबुरुडगा लिफ्ट सिंचाई योजना, माडी गा.पा. ६ रोल्पा/ लुन्ग्रीखोला बर्जिवांग लि.सि.यो., सुनिलस्मृति-४, रोल्पा/ बाउवांग कुमालधारा लि.सि.यो., सुनिलस्मृति-४/ माडीखोला कोइबाड लि. सि. यो. परिवर्तन गा.पा.-२, रोल्पा/ सिबाडखोला झुलाबाड लि. सि. यो., त्रिवेणी गा.पा.-२/ झिनुवा लि.सि.यो., माडी-१/ सिन्गेखोला दह लि.सि.यो., माडी-२/ दहबन लि.सि.यो., त्रिवेणी-२)	लुम्बिनी	रुकुम पुर्व, प्युठान, रोल्पा	३००
(ठ)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, डडेल्धुरा			
१.	सेती-महाकाली एकीकृत सिंचाई विकास योजना सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य लिफ्ट सिंचाई योजनाहरूको निर्माण कार्य (नाउगडे पानीमुला लि.सि.यो., तुर्माखाँद-६/ डुङ्गरी लि.सि.यो., भागेश्वर-४/ ठुलीगाड डुङ्गरी लि.सि.यो., भागेश्वर-४/ राढ बृहत लि.सि.यो., अ.न.पा.-१०/ डोला मनना लि.सि.यो. अ.न.पा.१/ राई बृहत लि.सि.यो., अमरगढी-१०/ डीप बोरिंग सि.यो.खापर-४, बाजुरा/ पतानी आली सि.कुलो, प.वि.न.पा.५, अछाम/ सालकोट पिपलरुख देखि लुङ्ग्रेलीगाड सम्म सिंचाई कुलो निर्माण साफेबगर १ अछाम)	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	३००
२.	सकायल ठूलो सिंचाई कुलो निर्माण, गन्यापधुरा-३, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३००
३.	पन्नीडा गाढ सि.यो., अजयमेरु-२, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३००
४.	क्रमागत योजनाहरू: (लिगदा सिंचाई योजना गन्यापधुरा -५/ सिद्धथान सुचाई योजना -१२/ मटेला सिंचाई योजना आलिताल -२/ कसादी सिंचाई योजना, शिखर-९, डोटी/ पाडागाउ सिंचाई योजना पुर्विचौकी गा.पा.-३, पाडागाउँ डोटी/ भाडीपातल बृहत सिंचाई योजना शिखर न. पा. ४ डोटी)	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	९०
(ड)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बैतडी			
१.	सेती-महाकाली एकीकृत सिंचाई विकास योजना क्रमागत योजनाहरू: (भाटगाँउ चौर लि.सि.यो., तालकोट-१, बझाङ्ग/ तोल्यानी लि.सि.यो., सुर्मा-४, बझाङ्ग/ डाडीया गोकुलेश्वर लि.सि.यो.,	सुदुरपश्चिम	विभिन्न	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	डैलासैनी गा.पा-५, वैतडी/ रैलेश्वर लि.सि.यो., सुरनया गा.पा-५, वैतडी/ छेउली सिंचाइ योजना, द.न.पा.-०१, वैतडी / घोर्चाईताली दुदेखाली ज्वाकट्या लिफ्टिड सिंचाई योजना, दशरथ नपा-२ वैतडी/ सुर्नया अठतोला कट्टार ओदाली लि.सि.यो., पाटन ०५/ हरिचन लि.सि.यो., सुर्नया-५/ कोइला लि.सि.यो., सुर्नया-३/ टमटाना सि.यो. दुर्गाथाली-१, जसेकोट विसौना सि.यो, दुर्गाथाली-७)			
(ढ)	अन्य क्रमागत योजनाहरु, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:			२५७
(ण)	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको चालु खर्च:			२७६
	एकीकृत नदी बेसीन सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन कार्यक्रमको कुल जम्मा:			१४०३१

३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२८ कालिगण्डकी तिनाउँ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	कालिगण्डकी तिनाउँ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	गण्डकी/लुम्बिनी	विभिन्न	१३०१

३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	झापा भूमिगत जल सिंचाई आयोजना, झापा			४६०
१.	डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (केचानकवल गाँउपालिका सबै र भद्रपुर न.पा. वडा नं. १, २ र ३)	कोशी	झापा	१६०
२.	डिप ट्युबवेलबाट पानी संचालनको लागि संरचना निर्माण (पम्प तथा MS Fitting, Electrification, Pump खरिद जडान, पानी वितरण प्रणाली निर्माण)	कोशी	झापा	३००
ख)	जलस्रोत तथा सिंचाई विभाग			१५९.५८
ग)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही			३००
१.	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाई विस्तार योजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा बिगतमा सम्पन्न ट्युबवेलहरुमा सिंचाई प्रणालीका संरचनाहरु निर्माण कार्य (ओमसतिया गा. पा., रोहिणी गा. पा. रुपन्देही, रामग्राम न. पा. नवलपरासी (ब. सु. पु. र अन्य)	गण्डकी/लुम्बिनी	रुपन्देही, नवलपरासी (ब.सु.पु.)	३००
घ)	भूमिगत जल सिंचाई आयोजना, चितवन			२५०
१.	पर्सा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट (चितवन माडी न.पा. र भरतपुर म.न.पा.-२०, २३, २४, २५ सहित) र डीप ट्युबेल तथा पानी संचालनको लागि विविध सिंचाइ संरचना निर्माण (Pump house, Electrification, Electromechanical Works and Distribution System) (चितवन माडी न.पा. र भरतपुर म.न.पा.-२०, २३, २४, २५ सहित)	बागमती	चितवन	२५०
ड)	भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, टिकापुर, कैलाली			४००

१.	कैलाली भूमिगत जल सिंचाई आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(कैलाली-२, मझारा , डिप बोरिंग सिंचाई योजना, धनगढी-११, डिप बोरिंग सिंचाई योजना, धनगढी-१८, डिप बोरिंग सिंचाई योजना धनगढी नपा -१८ हुलाकी सडक एभरेष्ट क्याफे देखि दक्षिण शान्तिटोल, डिप बोरिंग सिंचाई योजना, धनगढी-७ र अन्य आयोजना क्षेत्रभित्रका आयोजनाहरू)	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१००
२.	कैलाली भूमिगत जल सिंचाई आयोजना डिप ट्युबवेलबाट पानी संचालनको लागि संरचना निर्माण (पम्प तथा MS Fitting, Electrification, Pump खरिद जडान , पानी वितरण प्रणाली निर्माण	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
अन्य क्रमागत योजनाहरू, पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:				१९.४२
भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजनाको चालु खर्च:				५१६
भूमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजनाको जम्मा:				२१०५

३.१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	गुफापोखरी, सभापोखरी तथा तुम्लिङ्गटार बहुउद्देश्यीय पोखरी संरक्षण योजना, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३००
ख)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, विराटनगर, मोरङ			
१.	तालतलैया पोखरी संरक्षण, इटहरी-३, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			
१.	केरुङ्ग घोल संरक्षण तथा जलाशय निर्माण भरतपुर २३, २४ चितवन	बागमती	चितवन	३००
घ)	नागमती तथा धाप बाँध आयोजना, ललितपुर	बागमती	काठमाण्डौ	६४५.५८
ङ)	जलस्रोत संरक्षण आयोजना, ललितपुर			
१.	नमुना जलाशययुक्त बहुउद्देश्यीय सिंचाई आयोजना, थाक्रे गा.पा. १. धादिङ्ग	बागमती	धादिङ्ग	३००
२.	लमाएखोला बहुउद्देश्यीय बाँध आयोजना फलेवास पर्वत, शंकरपुर ताल एकिकृत सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना लगायत अन्य आयोजना अध्ययन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	६६.४५
३.	क्रमागत योजनाहरू: चेक्मी ताल निर्माण योजना रेसुङ्गा-६ गुल्मी, गिरुबारी खोला सिंचाइ तथा जलस्रोत संरक्षण आयोजना लगायत अन्य	विभिन्न	विभिन्न	७०
४.	क्रमागत योजनाहरू: लाम्तारा स्टोरेज ड्याम सिंचाई योजना, भोर्भोरिया सोता स्टोरेज ड्याम सिंचाई योजना, हर्दावा प्राकृतिक जलाशय स्टोरेज ड्याम सिंचाई योजना, तल्लो गंगटे स्टोरेज ड्याम योजना, लगायत अन्य	विभिन्न	विभिन्न	१६०
च)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१.	बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा.पा. झारकोट, फुटाक, तेताड, चैले, फल्याक, धाकरझोड, छुसाड, ताङ्गे गाउँ सिंचाई मर्मत तथा स्तरउन्नती परियोजना, घरपझोड गा.पा.१ मार्फा गाउँ सिंचाई तथा धवाड खेत आवश्यक संरक्षण कार्यक्रम, मुस्ताङ	गण्डकी	मुस्ताङ	३००
२.	छिते खोलामा ड्याम निर्माण, चापाकोट २, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	३००
३.	वेगनासताल रुपाताल पम्पिङ्ग आयोजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	३००
४.	रुपाताल संरक्षण एकीकृत विकास परियोजना			२११०.७
५.	आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा सम्पन्न हुने क्रमागत सिंचाइ योजनाहरू तथा जलस्रोत संरक्षण कार्य	गण्डकी	कास्की	२६९.७२
ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	रुपन्देही जिल्लाको सैनामैना नगरपालिकामा बहुउद्देश्यीय लामिरह उच्चबाँध आयोजना, सैनामैना, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०९
२.	शंकरपुर ताल एकीकृत सिंचाई तथा जलस्रोत संरक्षण परियोजना, विजयनगर गाउँपालिका, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००
३.	क्रमागत योजना: सुके ताल संरक्षण, पाल्पा/हरिहरपुर ताल संरक्षण, कपिलवस्तु लगायत अन्य	लुम्बिनी	विभिन्न	२५
४.	सालिमेदेह बहुउद्देश्यीय सिंचाई पोखरी तथा ताल संरक्षण योजना मुसिकोट-८, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३००
अन्य पूँजीगत परामर्श, मेसेनरी, फर्निचर लगायतको पूँजीगत खर्च:				१९.५५
जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको चालु खर्च:				३५५
जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको कुल जम्मा:				६९३१

३.१.३५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, चैनपुर, संखुवासभा			
१.	भैँसिचोक बजार पहिरो व्यवस्थापन पाचखपन ७ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३००
२.	अस्पताल पहिरो व्यवस्थापन कार्य (भोटखोला तथा मकालु), संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३००
ख)	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन, ओखलढुंगा			
१.	दुर्छिम-रावु तथा रेग्मीटार-धितुङ-हलेसी पहिरो नियन्त्रण हलेसी तुवाचुङ न पा वडा नं ५, ७, ८, ११ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	३००
ग)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, गैँडे, झापा			
१.	हाङ्गदेवा साँवा पहिरो व्यवस्थापन कार्य, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३००
घ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मन्थली, रामेछाप			
१.	काभ्रे स्कूल बस्ती संरक्षण एवं पहिरो नियन्त्रण कार्य, दोरम्बा शैलुङ गा.पा.-१, मेघ्रे, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	३००
ड)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भरतपुर, चितवन			
१.	अर्खला पहिरो नियन्त्रण बुलिङटार ४ नवलपरासी (बर्दघाट सुस्तापूर्व)	गण्डकी	नवलपरासी (ब. सु. पु.)	३००

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
च)	जलस्रोत तथा सिंचाइ विभाग (अध्ययन तथा तयारी कार्य)	विभिन्न	विभिन्न	१८
छ)	जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर			
१.	बद्रिनारायण धाम पहिरो नियन्त्रण, तारकेश्वर न पा काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	३००
२.	विपदबाट क्षतिग्रस्त पहिरो नियन्त्रण योजनाहरूको पुनर्निर्माण कार्य	विभिन्न	विभिन्न	३००
३.	क्रमगत योजनाहरू: दलित बस्ती तथा धोतीखोला पहिरो रोकथाम अन्नपूर्ण-५, स्यार्तुङ पधेरो लप्सि खोला देखि देउराली गैरा पहिरो नियन्त्रण पोखरा २१, सिमलचौर बाबियाचौर पहिरो नियन्त्रण मंगला २ म्याग्दी, सिंगा राजखोला ठुलोखोला पहिरो बेनी ४, सालबोटे-पन्थेश्वरा पहिरो गोरखा ७, कदमे पहिरो नियन्त्रण तिनपाटन २ सिन्धुलि, विन्दवासिनि मन्दिर संरक्षण, भक्तपुर	विभिन्न	विभिन्न	३००
४.	लेगुवा र डाँडागाउँ पहिरो संखुवासभा, रुद्रवारी पहिरो धनकुटा न.पा. लगायतका विभिन्न पहिरोहरूको अध्ययन कार्य	विभिन्न	विभिन्न	४५
ज)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, भानु, तनहुँ			
१.	गलेश्वर आश्रम स्थित तातोपानी पहिरो नियन्त्रण कार्य देवघाट गापा-५ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	४००
झ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, कास्की			
१.	कागबेनी बस्ती संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण कागबेनी बारारुङ्ग मुक्तीक्षेत्र ४ मुस्ताङ्ग	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	३००
२.	दग्नाम पानाकोट पहिरो नियन्त्रण कार्य, रघुगंगा गा.पा. ४, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	३००
३.	दव्ल्याङ पहिरो नियन्त्रण कार्य, बागलुंग-१०	गण्डकी	बागलुंग	३००
ञ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, बुटवल, रुपन्देही			
१.	माहाभिर पहिरो मालिका ३ हाङ्गदी गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३००
ट)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, लिवाङ्ग रोल्पा			
१.	भुषाङ्ग पहिरो प्युठान न पा ०८ प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	३००
ठ)	सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना, मुगु			
१.	बयलपाटा पहिरो नियन्त्रण, रासकोट-७, ८ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	३००
पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा पुर्जीगत खर्च:				४९६३
पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको चालु खर्च:				१८४
पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको कुल जम्मा:				५१४७

३.१.३६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	नविनतम यान्त्रिक सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	३५२८३

३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

रकम रु. लाखमा

ब.उ.शि.न/कार्यक्रम	बजेट/ प्रदेश							जम्मा
	कोशी	मधेश	बागमती	गण्डकी	लुम्बिनी	कर्णाली	सुदुरपश्चिम	
३०८०३१०५ सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना	७६४	४८१	५०७	०	०	०	०	१७५२
३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण	६००	०	११५	१००	९००	०	७३०	२४४५
३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू	१२२५	१००	८५५	६५५	१७५०	३४८	८८८	५८२१
३०८०३१३३ भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	२००	०	०	०	१५०	०	०	३५०
जम्मा	२७८९	५८१	१४७७	७५५	२८००	३४८	१६१८	१०३६८

३.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ सिंचाई आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कृषि ज्ञान केन्द्र भोजपुर	कोशी	भोजपुर	५२.९६
२	कृषि ज्ञान केन्द्र कोशी	कोशी	कोशी	५४.२१
३	कृषि ज्ञान केन्द्र इलाम	कोशी	इलाम	७७.३३
४	कृषि ज्ञान केन्द्र खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	५४.२१
५	कृषि ज्ञान केन्द्र ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	५२.९६
६	कृषि ज्ञान केन्द्र पाँचथर	कोशी	पाँचथर	५३.६७
७	कृषि ज्ञान केन्द्र संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	५४.२१
८	कृषि ज्ञान केन्द्र सुनसरी	कोशी	सुनसरी	६३.८२
९	कृषि ज्ञान केन्द्र ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	५५.२१
१०	कृषि ज्ञान केन्द्र तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	५३.५६
११	कृषि ज्ञान केन्द्र उदयपुर	कोशी	उदयपुर	६२.९६
१२	कृषि ज्ञान केन्द्र मोरङ	कोशी	मोरङ	६३.५६
१३	कृषि ज्ञान केन्द्र झापा	कोशी	झापा	६२.९६
१४	कृषि विकास निर्देशनालय विराटनगर मोरङ	कोशी	मोरङ	२.३८
१५	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा	मधेश	बारा	६४.०६
१६	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा	मधेश	धनुषा	६२.९६
१७	कृषि ज्ञान केन्द्र महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	६३.०४
१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा	मधेश	पर्सा	६४.२१
१९	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट	मधेश	रौतहट	६२.९६
२०	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी	मधेश	सप्तरी	६३.५२
२१	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही	मधेश	सर्लाही	६३.४९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२२	कृषि ज्ञान केन्द्र सिरहा	मधेश	सिरहा	३४.३८
२३	कृषि विकास निर्देशनालय धनुषा	मधेश	धनुषा	२.३८
२४	कृषि विकास कार्यालय चितवन	वाग्मती	चितवन	९१.४४
२५	कृषि विकास कार्यालय सिन्धुली	वाग्मती	सिन्धुली	५३.५२
२६	कृषि विकास कार्यालय धादिङ्ग	वाग्मती	धादिङ्ग	५३.५६
२७	कृषि विकास कार्यालय दोलखा	वाग्मती	दोलखा	५२.९६
२८	कृषि विकास कार्यालय ललितपुर	वाग्मती	ललितपुर	७६.७४
२९	कृषि विकास कार्यालय काभ्रेपलान्चोक	वाग्मती	काभ्रेपलान्चोक	१००.२६
३०	कृषि विकास कार्यालय नुवाकोट	वाग्मती	नुवाकोट	७६.१४
३१	कृषि विकास निर्देशनालय हेटौँडा	वाग्मती	हेटौँडा	२.३८
सिंचाइ आधुनिकीकरण अभिवृद्धि आयोजनाको जम्मा				१७५२

३.२.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	ढ्याङ्गे खोला तटबन्धन निर्माण कमल गापा ३ र ४ झापा	कोशी	झापा	१००
२	किस्ने खोला तटबन्धन निर्माण गौरादह- गौरादह १२७८ र ९ झापा	कोशी	झापा	१००
३	गौरिया रामचन्द्र खोला तटबन्धन निर्माण गौरादह १, ४, ३ र ७ झापा	कोशी	झापा	१००
४	दामुना खोला तटबन्धन निर्माण वडा नं ६ झापा	कोशी	झापा	१००
५	गेउरीया खोला तटबन्धन निर्माण गौरादह -७ झापा	कोशी	झापा	१००
६	बुढीखोला नियन्त्रण सुन्दरहरैचा— ४ र ५ मोरङ	कोशी	मोरङ	१००
७	भैसेपाटी खोला नियन्त्रण अरनिको राजमार्ग उत्तर बनेपा १३ काभ्रेपलाञ्चोक	वाग्मती	काभ्रेपलाञ्चोक	४०
८	मयलटार कालिखोला संरक्षण बनेपा १० काभ्रेपलाञ्चोक	वाग्मती	काभ्रेपलाञ्चोक	२५
९	घरबारी पहिरो व्यवस्थापन योजना थाक्रे ८ पिपले धादिङ्ग	वाग्मती	धादिङ्ग	५०
१०	नदी नियन्त्रण मरस्याङ्दी नदी बेशीसहर न.पा. ८, ३, १० र ११ लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	१००
११	सैनामैना -२ मा रहेको सुकौली खोलामा लोकमार्ग देखी उत्तरतर्फ बनदेखी चौरसम्म दुवैतर्फ तटबन्धन रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१००
१२	तिलोत्तमा वडा न. २ मा रहेको बुटवल विद्युत ग्रेडको पश्चिम दक्षिणमा रहेको सुवर्णभूमि पथ बाट हाल पश्चिमतर्फ रहेको ३३ किलोवाट लाइनलाई भुमिगत गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गर्ने रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१३	बुटवल- ३ ज्योतीनगर स्थित दुर्गा पञ्चायतन मन्दिर क्षेत्रलाई पहिरो बाट संरक्षण गर्नका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१००
१४	वर्दघाट न.पा. वडा नं. १६ मा स्थित चोर खोला पुल देखि २०० मी. दक्षिण तर्फको पूर्व तर्फको क्षेतिग्रस्त डिलमा तटबन्ध गेभिड नवलपरासी (पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
१५	रैपुरवा खोलाले क्षेति ग्रस्त डिल नेपाली नहर देखि उत्तर तर्फको डिलमा गेभिड तटबन्ध (सुस्ता-१ नवलपरासी (सूस्ता पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
१६	सिंगाहा खोला प्लास्टिक फेक्ट्री देखि दक्षिण तर्फको पहिलो मोडको अधुरो जोखिम डिलमा गेभिड-१०० मि. (सुस्ता १ सिंगाहा नवलपरासी (ब.पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
१७	सिंगाहा खोला प्लास्टिक फेक्ट्री देखि दक्षिण तर्फको पहिलो मोडको अधुरो जोखिम डिलमा गेभिड-१०० मि. (सुस्ता १ सिंगाहा नवलपरासी (ब.पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
१८	सीर खोला सुस्ता २ नेपाली नहर देखि दक्षिण तर्फको जोखिमयुक्त डिलमा गेभिड तटबन्ध निर्माण	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
१९	धनेवा नदी नियन्त्रण प्रतापपुर ३ नवलपरासी वसुप	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
२०	झरहिखोला नियन्त्रण प्रथम चरण रामग्राम नगरपालिका वसुप नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	१००
२१	प्रतापपुर गा.पा. वडा नं. २ र ९ मा रहेको नेपाली नहरदेखी दक्षिण तर्फको क्षेतिग्रस्त डिलमा तटबन्ध गेभिड (वर्दघाट न.पा.)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
२२	वेताल देउमाडी धुबेगाउँसम्म तटबन्ध निर्माणदिलासैनी-६बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५
२३	कुकुलिपुर मोहना नदीमा तटबन्ध धनगढी उपमहानगरपालिका १८	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१००
२४	भण्डारीगाउँ देखि गोकुलेस्वर आस्पताल बजारसम्म तटबन्ध निर्माण शैल्यशिखर-९दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५
२५	खुटीया पुल देखि सामुदायिक भवन सम्म तटबन्ध धनगढी उपमहानगरपालिका -१५ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१००
२६	सामातडा गडुल्ले तटबन्ध सानपा ४ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	५०
२७	धारया देखि बेलकटिया तटबन्ध बुढीगंगा ६ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०
२८	पिपलचौरदेखि चिनारी तटबन्ध थलारा ६ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	४०
२९	रानिसेरा खोला बगरखेत तटबन्ध सा न पा वाड न ०६ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३०	बान्ला बुढाबगर तटबन्ध सफिबगर १३ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०
३१	पुन्तुरा खोला तटबन्ध निर्माण परशुरामा ६ र १२ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१००
३२	तिखातार रडुवा सकालय कोराल वृहत तटबन्ध निर्माण गन्यापधुरा १,२,३ र ५ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१००
३३	कैनपानी तुलाभडी शिसमजाला गेरडे तटबन्ध प न पा १२ कलेना खोला तटबन्ध प न पा १ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१००
नदी नियन्त्रणको जम्मा:				२४४५

३.२.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	मावा दुङ्गे पैनी सिंचाइ आयोजना दमक नपा- ३ झापा	कोशी	झापा	१००
२	रतुवा खोला सिंचाइ आयोजना दमक वडा नं. १ र २ झापा	कोशी	झापा	१००
३	कन्काई सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	झापा	६००
४	चन्दा मोहना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	कोशी	मोरङ	३००
५	सिम्ले कुलो मर्मत लिखु ३ ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२५
६	सिंचाइ पोखरी निर्माण चम्पादेवि १० तारुके ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२०
७	साकले खोला नेवारडाँडा तोरिवारी तिलाहार सिंचाइ योजना लिखु ८ ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	५०
८	लिखु लिफ्ट सेरावेसि सिंचाइ कुलो मर्मत सम्भार तथा संचालन कार्य लिखु गापा ३	कोशी	ओखलढुंगा	३०
९	दुधपानी रातुखोला चुरे बाहुनमारा जिरे डाँडा खेतपात मोरमन खोक्सी माँझी टोल लालगढ मुलकुलो र जमुनीवास सिंचाइ योजना मिथिला नगरपालिका धनुषा	मधेश	धनुषा	१००
१०	छहरेखोला निरन्जना मैदानटोल सिंचाइ वेलकोटगढी १० नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१००
११	वेलकोटखोला चामटे फाँट सिंचाइ योजना वेलकोटगढी १० नुवाकोट		नुवाकोट	१००
१२	नारायणी लिफ्ट सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	बागमती	चितवन	४००
१३	खगेरी सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	बागमती	चितवन	२५५
१४	राइनास टार सिंचाइ आयोजना मर्मत तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	१००
१५	फेवा सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	५५
१६	चापाकोटटार सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार कार्य चापाकोट-२,४,७,८,९ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१००
१७	वार्दीखोला मुंग्रीवेसी सिंचाइ प्रणाली मादी-९कास्की	गण्डकी	कास्की	१००
१८	पोखरा जल उपयोग सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	१००
१९	विजयपुर सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	१००
२०	वेगनास सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार तथा नहर संचालन	गण्डकी	कास्की	१००

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२१	तिलोत्तमा - ६ अन्तर्गत श्री १६ मौजा सिचाई प्रणाली (हाल ३३ मौजा) मा पर्ने तल्लो डिगंगर देखी होराइजन चोक सम्म करिब ६ किलोमिटर पक्की नहर निर्माण रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५०
२२	तिलोत्तमा -१ अन्तर्गत ३६ मौजा सामुदायिक सिचाई प्रणाली (हाल ५९ मौजा) मा पर्ने शाखा नहरहरु निर्माण रुपन्देही। लुम्बिनी प्रदेश	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५०
२३	सैनामैना -४ लखनपारा टोल कूलो निर्माण रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१००
२४	मोर्मिको साँचा देखि मोर्मी र उदयपुर गाउँ सिंचाई पूर्वाधार निर्माण बाणगंगा नपा ८ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१००
२५	तिलोत्तमा -५ अन्तर्गत मणिग्राम पुर्व देवदह मार्ग देखी दक्षिण बालाजी तोरी मिल हुदै दक्षिण हरियाली टोल बिकाश संस्थाको सिमानामा पर्ने करिब १.५ किमि तुल्सीपुर पक्की सिचाई कुलो र तिलोत्तमा -६ मा रहेको गणेशपुर सिंचाई कुलो दुवैतर्फ आरसीसी निर्माण रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५०
२६	प्रगन्ना सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	दाङ	५००
२७	बाणगङ्गा सिंचाइ प्रणाली मर्मत सम्भार र नहर संचालन समेत	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३००
२८	उपल्लो जहरे सिंचाई योजना गुर्वाकोट-१४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१४
२९	चुकेनी देखि हुमेनी खोलासम्म सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी-१ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१२.०१
३०	घोडाना सिंचाई योजनाखाडाचक-५ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	४३.९६
३१	राजिकोट लिफ्ट सिंचाई योजना छेडागाड-९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	६४.४५
३२	बडावन छेडागाड-५ लिफ्ट सिंचाई योजना छेडागाड-५ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३३.६२
३३	माछिमी सिंचाई योजनामुसिकोट-४ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	९१.३३
३४	पोखरा लिफ्ट सिंचाई योजना गुर्भाकोट-४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५.४४
३५	घारी मेहलकुना सिँ.यो.-गुर्भाकोट -८ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१३.१४
३६	खारा सिम्ली लिफ्ट सिंचाई योजना छेडागाड-१३ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	६०.०५
३७	जोगबुढा मोटाहल्लु पुन्तुरा बृहत सिचाई योजना पर्शुराम १२ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१००
३८	मोहना सिंचाई प्रणाली नहर मर्मत तथा संचालन	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
३९	पथरैया सिंचाई प्रणाली नहर मर्मत तथा संचालन	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३००
४०	रानिसेरा छिपेखोला बगरखेत सिंचाइ कुलो सानपा ६ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	५०
४१	चुकेडी कादका डाँडा सिंचाइ योजना बडीमालिका ७ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०
४२	बडीकुलादेखि थापाधारा हुँदै देउपुने सिंचाइ कुलो खप्तडछान्ना ६ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	३०
४३	घट्टेखोला देखि तिन्नेपाटा सिंचाइ योजना त्रिवेणी ४ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०
४४	गोदावरी न.पा.-२ कैलाली मा Power drilling स्यालो टयूववेल निर्माण	सुदुरपश्चिम	कैलाली	४८
	मर्मत संभार आयोजनाहरुको जम्मा			५८२१

३.२.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुवेल सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कृषिको लागि भूमिगत सिचाई कार्य गर्न मोटर-बोरिङ्ग, गौरादह नगरपालिका, गौरीगञ्ज गापा, कमल गापा, झापा	कोशी	झापा	१००

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२	अन्वेषण ट्यूबेल तथा आवश्यक संरचना निर्माण नागढुंगा, हाड्मापोखरी कुम्मायक-४, रानीगाँउ, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	१००
३	सुस्ता -१ रूपौलिया छिवनी, फेचुवा र सिंगाहाको असिंचित कृषि क्षेत्रमा सिंचाई प्रयोजनार्थ बोरिङ (स्यालो सेट)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
४	विनयी त्रिवेणी गा.पा. वडा नं. ६ कोटिहोम मन्दिर देखी पश्चिमतर्फ दुङ्गाना वस्ती केउलानी क्षेत्रको कृषियोग्य करिव ४० विगाहा क्षेत्रमा कृषि सिंचाई प्रयोजनार्थ डिप बोरिङ (विनयी त्रिवेणी)	गण्डकी	नवलपरासी (पूर्व)	५०
५	निर्माणधिन डिप बोरिङको पाईपलाईन विस्तार कार्य प्रतापपुर गा पा वाड नं.१ सेमरी नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम)	५०
भुमिगत डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजनाको जम्मा:				३५०

३.३) स्थानीय तहबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

३.३.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कटारी न.पा.-७ उदयपुर तावाखोला नदी नियन्त्रण	कटारी नगरपालिका	कोशी	उदयपुर	५०
२	डुमाजोर खोला तटबन्ध निर्माण आयोजना, बागमति नगरपालिका-१ सर्लाही	बागमती नगरपालिका	मधेश	सर्लाही	५०
३	मुङ्खु खोला तटबन्ध तारकेश्वर ५ काठमाण्डौ	तारकेश्वर नगरपालिका	बागमती	काठमाण्डौ	२५
४	कमरे खोला नियन्त्रण सुन्दरवस्ती देखी गुप्तेश्वर धाम खण्ड तारकेश्वर ५ काठमाण्डौ	तारकेश्वर नगरपालिका	बागमती	काठमाण्डौ	२५
५	कार्की गाउँ भिमसेनस्थान बुढीगण्डकी भुक्षय नियन्त्रण, भक्तपुर	सूर्यविनायक नगरपालिका	बागमती	भक्तपुर	५०
६	त्रिविणेश्वर महादेव जलाधार संरक्षण, सूर्यविनायक नगरपालिका-४, पात्लेटार, तर्खगाल	सूर्यविनायक नगरपालिका	बागमती	भक्तपुर	२५
७	कान्छाटा बनधारी भुसंरक्षण तथा ड्रेन निर्माण बनेपा १४ काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	४०
८	आशापुरी घ्याल्कुखोला वस्ती संरक्षण बनेपा १४ काभ्रेपलाञ्चोक	बनेपा नगरपालिका	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	२०
९	चक्रज्योति मावि संरक्षण कार्य बनेपा १३ राहुलडाँडा	बनेपा नगरपालिका	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	४०
१०	विकटेश्वर खोला नियन्त्रण बनेपा १३	बनेपा नगरपालिका	बागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	२०
११	मालु अम्बोटे पोखरेल घाट संरक्षण तामाकोशी ४	तामाकोशी गाउँपालिका	बागमती	दोलखा	२५
१२	सुनकोशी गा.पा. वडा नं. ३ कालिका सेरावेशी सिन्धुपाल्चोक स्थित सालको बोट बगर पारिपट्टीको सेरावेशीमा भोटेकोशी तटबन्धक	सुनकोशी गाउँपालिका	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०
१३	वडा कार्यालय वचावट तथा संरक्षण कार्य, चापाकोट न.पा.७ स्याङ्जा	चापाकोट नगरपालिका	गण्डकी	स्याङ्जा	२०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१४	रिस्ति खोला धर्मशाला तटबन्ध कार्य तनहुँ खण्ड जीतावेसी नयाँपुल संगै लमजुङ द्वितीय खण्ड, व्यास न.पा., तनहुँ	व्यास नगरपालिका	गण्डकी	तनहुँ	५०
१५	खहरे खोला वडा कार्यालय, वस्ती संरक्षण कार्य, व्यास-८, तनहुँ	व्यास नगरपालिका	गण्डकी	तनहुँ	५०
१६	बुल्दी खोला तटबन्ध कार्य, वस्ती संरक्षण कार्य, व्यास-४, दमौली, तनहुँ	व्यास नगरपालिका	गण्डकी	तनहुँ	५०
१७	सेवार खोला नियन्त्रण कार्य घोराही उ.म.न.पा १३ डुम्मर गाँउ पुल देखि बसपार्क सम्म बडहरा जाने पुल सम्म	घोराही उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
१८	चमीखोला तटबन्ध, तुल्सीपुर ८, दांग	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
१९	इन्गुरिया नदी तटबन्ध, सैनामैना-७, रावस्ती टोल देखि सैनामैना-८ को सिमाना देखि ७ तर्फ र सैनामैना-७ देवीटोल बनराखोला तटबन्ध लुम्बिनी रोड पुल देखि पश्चिमतर्फ, रुपन्देही	सैनामैना नगरपालिका	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
२०	कौटौवा प्रावि देखि थारु समुदायको मन्दिर सम्म तिलकना खोला तटबन्ध बाणगंगा न.पा. ३ कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०
२१	श्रुतिघाट बांधको पूर्वतर्फको नहरबाट पूर्वपश्चिम राजमार्गसम्म पक्की नहर निर्माण, बाणगंगा-४, कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०
२२	खर्ज्याङ्ग खोला नियन्त्रण तथा बाध निर्माण आयोजना, छत्रकोट गा.पा-५ गुल्मी	छत्रकोट गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२५
२३	बझाङ्ग जिल्ला दुर्गाथली गा.पा. ४ सेलागाँउ सिंचाइ तथा नहर निर्माण योजना	दुर्गाथली गाउँपालिका	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	५०
	नदी नियन्त्रणको जम्मा				८८५

३.३.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	रामधुनी ८, सुनसरी, डिप बोरिङ १. मोहोर टोल २. खोरिया टोल	रामधुनी नगरपालिका	कोशी	सुनसरी	२५
२	लाप्से पन्चमी सिंचाइ योजना चिउरिडाँडा दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी न.पा. ७	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	कोशी	खोटाङ्ग	२०
३	सुन्तले कुलो निर्माण आयोजना टेम्के मैयुङ्ग गा.पा.-९ काभ्रे भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	कोशी	भोजपुर	२०
४	धिमाल कुलो निर्माण आयोजना, टेम्के मैयुङ्ग गाउँपालिका-९ लेखर्क भोजपुर	ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	कोशी	भोजपुर	२०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५	सावखोला बडहरे देखि ढाडे भुडे बजार खेत सम्मको पल्ली कुलो निर्माण बराहपोखरी -०१ खोटाङ्ग	बराहपोखरी गाउँपालिका	कोशी	खोटाङ्ग	२०
६	कपुवा खोला मुहान गरि वेतुवा लघु सिंचाई योजना बराहपोखरी ४ फाक्टाङ्ग खोटाङ्ग	बराहपोखरी गाउँपालिका	कोशी	खोटाङ्ग	२०
७	हात्तिटार सिंचाई योजना बराहपोखरी गा.पा. मौवाबोट खोटाङ्ग	बराहपोखरी गाउँपालिका	कोशी	खोटाङ्ग	२०
८	रुद्राक्षेश्वर महादेव तथा भिमसेनस्थान संरक्षण चम्पादेवि १०	चम्पादेवी गाउँपालिका	कोशी	ओखलढुंगा	४०
९	सिंचाई पोखरी निर्माण चम्पादेवि ४ फेदिगुठ, ९ मिश्रभञ्ज्याङ, १० लक्ष्मिटार	चम्पादेवी गाउँपालिका	कोशी	ओखलढुंगा	४८
१०	बाझघरे सानो निगाले सिंचाई योजना लिखु २ ओखलढुंगा	लिखु गाउँपालिका	कोशी	ओखलढुंगा	२०
११	छौडे अम्बोटे सिंचाई निर्माण मन्थली १३ रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	बागमती	रामेछाप	२५
१२	डाडाटोल धारेखोला सिंचाई पोखरी निर्माण मन्थली १३ रामेछाप	मन्थली नगरपालिका	बागमती	रामेछाप	२५
१३	सिन्धुली मरिण गा.पा.वडा नं. ७ हिले ढाप हिलेखोला पश्चिम पट्टी कुलो सहित कंक्रीट पर्खाल गरी तटबन्ध कार्य	मरिण गाउँपालिका	बागमती	सिन्धुली	२०
१४	होस्ते खोला देखी महादेवटार फाँटसम्म तल्लो कुलो निर्माण इन्द्रावती गापा १० सिन्धुपाल्चोक	ईन्द्रावती गाउँपालिका	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०
१५	नागिडाँडा सिंचाई पोखरी निर्माण सुनकोशी १ सिन्धुपाल्चोक	सुनकोशी गाउँपालिका	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	३०
१६	मैरि देखि उत्तर तर्फ कुलो निर्माण मध्यविन्दु ६ नवलपरासी	मध्यविन्दु नगरपालिका	गण्डकी	नवलपरासी	३०
१७	रिङ्दी - स्यालढुङ्गा कुलो तथा सिंचाई संरक्षण आयोजना, पुतलीबजार-१३ स्याङ्जा	पुतलीबजार नगरपालिका	गण्डकी	स्याङ्जा	३०
१८	बराहचौर तटबन्ध तथा सिंचाई शुक्ला गण्डकी न.पा. ११ र १० बराहचौर सेराफाँट तनहुँ	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	गण्डकी	तनहुँ	५०
१९	आखेत खोला ज्यालबुङ्ग- वयाक सिंचाई गोरखा ५ गोरखा	गोरखा नगरपालिका	गण्डकी	गोरखा	२५
२०	भलाम खोला छरछरे मालेबगर कुलो निर्माण तथा सिंचाई योजना बेसीशहर ०६ लमजुङ	बेसीशहर नगरपालिका	गण्डकी	लमजुङ	२५

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२१	ठाडो डहर-पौडेल बास्तोला थर -ठाँटी तिलारी सिंचाइ कुलो निर्माण कुस्मा न.पा.२ पर्वत	कुस्मा नगरपालिका	गण्डकी	पर्वत	५०
२२	नुवार काउरे बस्ती संरक्षण फलेवास न.पा. ३ पर्वत	फलेवास नगरपालिका	गण्डकी	पर्वत	५०
२३	धन्सार मासखेत सिंचाइ कुलो विरुवा ६	विरुवा गाउँपालिका	गण्डकी	स्याङ्गजा	२५
२४	सल्यान सिंचाई कुलो मर्मत योजना, जलजला - ७, पर्वत	जलजला गाउँपालिका	गण्डकी	पर्वत	२०
२५	अगुवाखोला साधने कुवादी सिंचाई कुलो निर्माण पैयु ०६ पर्वत	पैयु गाउँपालिका	गण्डकी	पर्वत	२५
२६	अम्बापुर मुलकुलो मर्मत घोराही १८	घोराही उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
२७	गोठूवा गनारी सिंचाइ आयोजना, तुल्सीपुर-१४, दाङ्ग	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
२८	चिम्टहवा डिपबोरिड, तुल्सीपुर-१०, दाङ्ग	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	५०
२९	शिसाखानी सिंचाइ कुलो आयोजना तुल्सीपुर उ.न.पा. -१ दमार गाउँ दाङ्ग	तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
३०	भर्तावास सिंचाइ आयोजना बाणगंगा ०९, कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
३१	मनरापुर सिंचाइ आयोजना बाणगंगा ०६, कपिलवस्तु	बाणगंगा नगरपालिका	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
३२	बर्दिया जिल्ला बाँसगढी न.पा.८ ककौरा बबइ सिंचाइ नहरको बोक्सीनिया नालाको आउटलेटबाट दक्षिण बोक्सीनिया नाला च्यानालाइजिङ् गर्ने	बाँसगढी नगरपालिका	लुम्बिनी	बर्दिया	२०
३३	कन्चन सिंचाइ आयोजना, रुपन्देही	कन्चन गाउँपालिका	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०
३४	सेजु साठि कुलो मर्मत योजना रम्भा गा.पा -१ पाल्पा	रम्भा गाउँपालिका	लुम्बिनी	पाल्पा	५०
३५	नौगाउ ठूलाटार सिंचाइ योजना रम्भा ०१ पाल्पा	रम्भा गाउँपालिका	लुम्बिनी	पाल्पा	२०
३६	बैसकोट -तिर्ने -पटेरा सिंचाइ योजना मदाने ७ गुल्मी	मदाने गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३७	मुलपानी खोला-सेबुलदाता-पाटापाट-तिन्यूखर्क सिंचाइ आयोजना मदाने ५ मलागिरी	मदाने गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३८	जाउनेघाट स्याल हर्रावोट सिंचाइ आयोजना, मदाने गाउँपालिका - सिर्सेनी गुल्मी	मदाने गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३९	भालुखोला मारसिम्टा सुरेटारी कूलो मर्मत मदाने ७ गुल्मी	मदाने गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
४०	उल्वाड-रातापहरा सिंचाई मदाने-३ र ६ गुल्मी	मदाने गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
४१	अलछ्याङ तल्लो लाम्दार सिंचाइ आयोजना मालिका ८ गुल्मी	मालिका गाउँपालिका	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
४२	खोपु ज्युउला सिंचाइ कुलो निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न पा १० डोल्पा	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	कर्णाली	डोल्पा	२०
४३	बेत्रकुला मिसिनेगरी छप्पुखोला सिंचाइ कुलो निर्माण आयोजना, चन्दननाथ -१ जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका	कर्णाली	जुम्ला	२०
४४	चौरीखोली देखि तलसेरा सम्म ठुलीकुलो सिंचाई आयोजना निर्माण खाँडाचक्र नपा - ७,८,९ कालिकोट	खाँडाचक्र नगरपालिका	कर्णाली	कालिकोट	५०
४५	गिठेना सिंचाइ कुलो निर्माण, ताजाकोट १, हुम्ला	ताँजाकोट गाउँपालिका	कर्णाली	हुम्ला	५०
४६	लयटा खेत सिंचाइ आयोजना शिवालय ३ जाजरकोट	शिवालय गाउँपालिका	कर्णाली	जाजरकोट	२०
४७	सालकोट पिपलरुख देखि लुङ्ग्रेलीगाड सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण साँफेबगर १ अछाम	साँफेबगर नगरपालिका	सुदुरपश्चिम	अछाम	५०
	मर्मत संभार आयोजनाहरुको जम्मा				१३८३

३.३.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भुमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सालघारी तालमा वितरण प्रणाली तथा सिंचाइ संरचना निर्माण घोराही १८	घोराही उपमहानगरपालिका	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०
	भुमिगत डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजनाको जम्मा:				२०

३.३.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	स्थानीय तह	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिंचाइ पोखरी निर्माण शम्भुनाथ ०२ भलुवाही सप्तरी	शम्भुनाथ नगरपालिका	मधेश	सप्तरी	५०
	जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको जम्मा				५०